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PRANCŪZAI KELIA MAIŠTUS ALŽIRE, URANE
“PALEISKITE LUMUMBĄ, ARBA MES 
PRADĖSIM KIRSTI GALVAS BELGAM

Tokį ultimatumq gavo Kongo prezidentas Kasavubu 
JT stengiasi apsaugoti baltuosius nuo skerdynių

LEOPOLDVILLE, Kongas. — Lumumbos draugai, kurie yra 
užvaldę Oriento provinciją Konge, davė Kongo prezidentui Ka- 
savubai ir armijos viršininkui Mobutui ultimatumą paleisti iš ka
lėjimo Patrice Lumumbą, laikomą Thysvilles kareivinių kalė
jime, apie šimtą mylių nuo Leopoldvilles.

Ultimatumo neišpildžius, lu- 
mumbiečiai žada suimti visus 
baltuosius Oriento provincijoj ir 
pradėti galvų kapojimą nuo bel
gų, kol jų reikalavimas bus iš
pildytas.

Oriento provincijoj gyvena 
apie 2,000 baltųjų, iš jų 1,000 
provincijos sostinėj Stanleyvil- 
lėj. 80% baltųjų sudaro belgai. 
Prieš savaitę, kai Lumumbos- 
žmonės paskelbė Oriento provin
ciją nepriklausomą nuo Leo
poldvilles (Kongo centro) val
džios, jie buvo sukišę į kalėji
mus apie 1,000 baltųjų neva tik
rinti dokumentus ir ieškoti bel
gų šnipų agentų.
Grąžina baltuosius į kalėjimus

Oriento provinciją dabar val
do Lumumbos brolis Louis, bu
vęs pirmojo padėjėjas viceprem
jeras Gizenga ir buvęs premje
ro sekretorius Bernard Salumu, 
visi komunistų ir neutralistų nu
mylėtiniai. Ultimatumus Kasa- 
vubai ir Mobutui pasirašė Ber
nard Salumu, provincijos val
džios galva.

JT atstovai patyrė, kad penk
tadienį prasidėjo Stanleyville j e 
baltųjų areštavimas iš naujo. 
Tai įkaitai ir eventualios aukos, 
jei Lumumba nebūtų paleistas. 
Stanleyvillėj yra kiek JT karei
vių, bet tfieną jų yra per maža, 
o antra, Afrikos ir Azijos ša
lių kareiviai nenori kištis į vie
tos politinius vaidus. Jų val
džios ir k’arininkai simpatizuoja 
Lumumbai.

JAV pasiliks Trinidado bazėj
CHROWN POINT, Tobagas. 

— Amerika išsiderėjo, tarpinin
kaujant Anglijai, iš būsimos 
Karibijos federalinės respubli
kos teisę pasilikti Chaguaramo 
laivyno bazėj Trinidade dar 17 
metą. Karo metais Anglija už 
50 gautą karo laivų ,buvo išnuo
mojusi Amerikai šią ir kitas ba
zes Vidurinėj Amerikoj 90 me
tams. Salų naujieji šeimininkai 
norėtų, kad Amerika išsikraus
tytą iš visų bazių, nuomotų iš 
anglų.

IŠ VISO PASAULIO

UNITED PRESS-(NAUJIENŲ Photo
Adlai Stevensonas, buvęs (Ilinojaus gubernatorius ir dukart kan

didatavęs Į prezidentus, eina i pasitarimą su išrinktu i prezidentus 
John Kennedy, Washingfone Po pasitarimo paskelbta, kad Kennedy 
siūlė Stevensonui JAV ambasadoriaus postą prie Jungtiniu Tautu.

Negrai reikalauja 
specialių teisių, 
tvirtina teisėjas

Kritikuoja ją organizacija

OLYMPIA, Wash. — Wash
ington© valstybės aukštojo teis
mo narys Joseph Mallery pasi
sakė prieš negrų pastangas 
atimti baltiesiems jų teisę pa
sirinkti savo draugus, bendri
ninkus jų privačiame gyvenime.

Dėl savo nusistatymo teisėjas 
patyręs negrų organizacijos NA- 
ACP (Nacional Association for 
Advancement of Colored People) 
kovingumą perrenkant į teisė
jus, bet jis vistiek laimėjęs.
Ginčas

ATVYKUS PREZIDENTUI DE GAULLE, 
PRASIDĖJO RIAUŠĖS IR STREIKAI 

Policija demonstrantus įveikė, bet didesniu 
neramumų Alžerijoj laukiama šiandien ir rytoj 
ALžIRAS. — 10,000 jaunų prancūzų — daugiausia mokykli

nio amžiaus — penktadienį sukėlė riaušes Alžire, apie 4,000 su
sirinko Grano gatvėse demonstruoti prieš prezidentą De Gaulle, 
kuris penktadienį atskrido į mažą miestelį, 40 mylių nuo Grano.

Atsiuntė 1,200 abisiną
New Yorke Saugumo Taryboj 

šią klaikią baltųjų padėtį Orien
to provincijoj nupasakojo JT 

generalinis sekretorius. Jis, pa
sitaręs su Kongo reikalų pata
rėjais, paliepė JT brigados va
dams sustiprinti savo įgulą 
Stanleyvillej, kad galėtų užbėg
ti už akių lumumbiečių žmogė
driškai kovai.

Penktadienį į Stanleyvillę at
siuntė dar 1,200 abisinų karei
vių iš JT brigados. Ar jiems 
pavyks sutrukdyti planuojamą 
galvų kapojimą baltiesiems gy
ventojams, penktadienį dar ne
buvo tikra.

Perversmai Laoso sostinėje
VIENTIANE, Laos. — Artė

jant į sostinę komunistų parti
zanų armijai (Pathet Lao — 
“laisvojo Laoso”) ir iš kitos pu
sės antikomunistų sukilėliams 
(generolo Nosavan), parašiuti
ninką pulkininkas Aphay buvo 
■paėmęs ketvirtadienį valdžią 
sostinėj į savo rankas. Penkta
dienį jo valdžią nuvertė jo prie
šas parašiutininkų kapitonas 
Kong Le, kuris rugpiūčio mė
nesį nušalino Vakarams drau
gišką vyriausybę ir įkėlė į prem
jerus neutralistą princą Sou- 
vanną.
Iš gandų šalies ,— Sovietijos
ROMA. — Italų žinių agentū

ra Continentale tvirtina, kad 
spalio 21 dieną sprogos Sovietų 
raketa, nuo kurios žuvo raketų 
vyr. viršininkas maršalas Ne- 
delin, gen. Nikolai Pavlovski ir 
garsus mokslininkas Dimitri Ef
remov: Iš viso nelaimėj žuvę 
100 žmonių. (Paul Ghali, Chi
cago Daily News koresponden
tas, anądien pranešė iš Šveica
rijos, kad marš. Nedelin nusi
šovė, užsipuolus Chruščevui dėl 
nepasisekimo paleisti' į erdvę 
žmogų — ^astronautą, kai Ni
kita buvo New Yorke. Astronau
tas sudegęs su raketa. Sovie
tai skelbė, kad maršalas žuvo 
aviacijos katastrofoj).

Kubiečiai neužvaldė lėktuvo

Maskva žada JAR
didelių paskolų

Finansuos statybos projektus 
Jungtinėj Arabą Respublikoj
MASKVA. —. Jungtinės Ara

bų Respublikos viceprezidentas 
maršalas Amer ir SSSR vice
premjeras Mikojan sudarė su
tartį finansuoti apie 100 pra
monės ir žemės ūkio projektų 
Egipte ir Sirijoj.

Nikita Chruščev, vos išlipęs 
iš lovos po influenzos ligos, pri
ėmė maršalą Amer draugiškam 
pasikalbėjimui. Sovietai jau ir 
taip finansuoja Egipte didžiau- 
įsios Nilo užtvankos statybą 
(Aswan), kurią Mikojan pava
dino Sovietų ir arabų tautų 
draugystės simboliu.

HAVANA. — Kubos keleivi
niame lėktuve 3 kubiečiai įsakė 
pilotui skristi į Ameriką, kad jie 
galėtą pabėgti nuo Castro val
džios. Pilotas nepaklausė. Kilo 
susišaudymas, pilotas ir trys ki
ti buvo sužeisti. Pilotas šiaip 
taip nusileido į Cienfuegos aero
dromą, bet lėktuvą sudaužė. Są
mokslininkai bandė pabėgti, bet 
buvo netoliese pagauti.

LAOS PREMJERAS PABĖGO Į KAMBODIJA
Sostinė pasiliko kairiyjy parašiutininku valdžioj

VIENTIANE, Laos. — Premjeras princas Souvanna Phouma, 
po nesėkmingo bandymo laviruoti tarp Vakarų ir Rytų (Amerikos 
ir Sovietų bei komunistinės Kinijos), penktadienį sėdo į lėktuvą 
ir pabėgo į kaimyninę Kambodiją, kitą neutralistų valdomą Piet
ryčių Azijos karalystę.

Souvanna Phouma buvo iškel
tas į valdžią armijos perversmi
ninkų, kurie rugpiūčio mėnesį 
nuvertė Amerikai draugišką 
valdžią. Perversmininkų vadas 
parašiutininkų kapitonas Kong 
Le atrodė patenkintas premjero 
Phoumos užvesta politika. Jis 
užmezgė diplomatiąius santy
kius su Sovietų Sąjunga, paža
dėjo užvesti draugingumo politi
ką su Azijos komunistų kraš
tais Kinija ir šiaurės Vietnamu, 
ir dar sudaryti koalicinę vy
riausybę, į kurią įeitų komunis
tų partizanų, “laisvojo Laoso” 
(Patthet Lao) atstovai.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Puolimai iš kairės ir dešinės
Princui laviruojant tarp ko

munistų ir antikomunistų, jo 
valdžia pateko tarp dviejų ug
nių. Antikomunisiti'škas gtene- 
rolas Nousavan suorganizavo 
provincijoj gana stiprias pajė
gas ir pradėjo sunkų žygį per 
džiungles sostinės Vientiane

Sovietinės Lietuvos šokėjy 
neįsileido Argentinon
Po sėkmingų gastrolių Vene- 

zueloje Lietuvos Valstybinio 
liaudies šokėjų grupė norėjo 
vykti į Argentiną, bet argenti
niečių vyriausybė grupei, kaip 
sovietinei, nedavė leidimo da
lyvauti šokių konkurse, o taip

♦ Respublikonų partija Chi- 
cagoj padavė teismui du skun
dus dėl “balsavimo duomenų 
klastojimo lapkričio 8 dienos 
rinkimuose”.

♦ Alžerijos r ;>ste Grane, at
sinaujinus penktadienio naktį 
riaušėms prieš De Gaulle politi
nius planus, buvo sužeista šim
tas ir areštuota 400 žmonių.

♦ Didžiausias kataliką uni
versitetas Amerikoj, Marquette, 
Milwaukee mieste, Wis., atsisa
kė futbolo. Pinigus ir energiją 
skirs mokslo lygiui pakelti.

♦ Buvęs tarptautinės bokso 
korporacijos pirmininkas James 
Norris pasakojo senato pakomi
tety, kad jis kvietė FBI direk
torių Hoover į korporaciją spe
cialiom pareigom — apvalyti 
bokso sportą nuo gengsterią. Jis 
siūlė 10 metą sutartį ir $100,000

jmetinę algą. Hoover pasiūlymo

dėl vaiko palaidojimo
Savo nuomonę teisėjas tarė 

rasinėj byloj, iškeltoj kapinių 
kompanijai, kuri nesutiko pa
laidoti negrų vaiko baltųjų tėvų 
pasirinktame kapinių kampe 
“babylande”. Kompanija davė 
vietos palaidoti vaiką mišriose 
kapinėse, bet jo tėvai, M. V. 
Price, padavė Evergreen kapi
nių kompaniją į teismą dėl dis
kriminacijos.

Teisėjas Mallery paskelbė to
kią savo nuomonę: “Negrų ra
sė, sumaniai vadovaujama NA- 
ACP, kiekvieną negrų bylos re
zultatą naudoja matavimui ne 
tik savo teisių sulyginimui su 
baltaisiais, bet ir specialioms 
privilegijoms negrams priva
čiuose reikaluose. Iš to paaiš
kėja, kodėl N A AGP griebiasi 
masinio atsikeršijimo prieš tei
sėjus, kurių nuomonės nepade
da negrų reikalui”.
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kryptim. Komunistų partiza- nepriėmė. Kaip ten bebuvo, Ja-
nai pradėjo stumtis iš šiaurės, 
kad atsirastų sostinėj anksčiau 
už generolą Nousavan.

Perversmas po perversmo
Antikomunistiškas parašiuti

ninkų pulkininkas Kouprasitih 
Aphay ketvirtadienį paėmė so
stinės valdžią savo rankon ir iš
gavo iš premjero pritarimą leis
ti sostinę valdyti kariuomenei, 
kol bus praėję pavojai. Atrodo, 
kad jis būtų greit padaręs tai
ką su generolo Nousavon pajė
gomis.

Kpt. Kong Le tačiau kitą die
ną pulkininką ir jo valdžią areš
tavo. Padėčiai vis dar esant ne
aiškiai, buvo pranešta, kad 
premjeras Phouma pabėgo. 
Amerika yra sudėjusi į Laoso 
kariuomenę daug vilčių ir daug 
pinigų. Bet jei generolo Nou- 
savano jėgos nelaimėtų, viskas 
būtų žuvę.

mes Norris susikrovė iš bokso 
“.sporto” milijonus.

♦ Busimoji Baltąją rūmą šei
mininkė Mrs. Jacqueline Kenne
dy aplankė Mrs. Eisenhower, ku
ri jai aprodė tuos 30 kambarią, 
kur įsikurs Kennedžią šeima. Ji 
vakare išskrido į Palm Beach 
su vyru ir naujagimiu vaiku.

♦ John Kennedy pakvietė į 
savo vyriausybės pareigūnus Dr. 
W. Rostow, Mas., technologijos 
instituto ekonomikos profesorią. 
Jis neseniai grįžo iš Maskvos.

Olandija paskubins 
JAV skolų grąžinimą

HAGA, Olandija. — Iš $270 
milijonų ilgalaikių paskolų Olan
dija nori $100 mil. grąžinti 
Amerikai tučtuojau, nelaukiant 
termino.

Viena, ji nori tuo padėti Ame
rikai sustiprinti dolerio, aukso 
atsargas, o antra, sumažinti sa
vo kapitalo perteklių, kuris pa
sidarė tam tikra našta, nebetu
rint kur kapitalą investuoti.

Olandija, kad ir netekusi mil
žiniškų kolonijų Azijoj, vadi
namos Rytų Indijos (dabartinės 
Indonezijos), gražiai verčiasi, 
suveda užsienio mokėjimų ba
lansą su pelnu.

Vakarų Vokietija, norėdama 
. padėti Amerikos dolerinėj kri
zėje, taipgi nori grąžinti prieš 
terminą $800 mil. paskolų, jei 
tik Amerika grąžintų vokiečių 
kapitalus, konfiskuotus, kilus II 
pasauliniam karui.

— Saugumo Taryba penkta
dienio vakarą susirinko svars
tyti Oriento provincijos Kon
ge valdžios grasinimus žudyti 
belgus įkaitus, kol nebus paleis
tas Lumumba.

lyvauti šokiu Konxurse, o taipjcertai. Pažymėtina, kad ir šiuo- 
pat atsisakė duoti vizą gastro-|se koncertuose didžiausią paši
lėms. Po to šokėją grupė vyko - sekimą turėjo lietuviški šokiai, 
į Čilę, kur suruošti keli kon- ne rusiški. (E)

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Naujai išrinktas prezidentas John F. Kennedy (kairėje) ir Stewart 

L. Udail atsakinėja Į klausimus. Kennedy paskyrė Udall vidaus rei
kalu sekretorium.

Kanada sabotuoja JV 
sankcijas Kubai 

Aprūpins Castrą prekėmis 
OTTAWA. — Kanados pre

kybos ministerija pranešė, kad 
ji sudarė sutartį su Fidel Cast
ro valdžia aprūpinti Kubą įvai
riais gaminiais.

Amerikai paskelbus Kubai 
embargo (eksporto uždraudi
mą), Kuba pristigo įvairių ma
šinų ir prekių. Ypač sunku pa
taisyti fabrikų įrengimus, maši
nas, Amerikos gamybos. Ka
dangi Kanada pramonės gamy
boj laikosi tų pačių standartų, 
ji suteiks Kubai didelį patarna
vimą, aprūpindama ją tokiais 
būtinais gaminiais. Kanada pa
didins prekybą su Kuba dešim
teriopai.

Amerikos automobilių kompa
nijos ir kitos firmos, kurios vei
kia Kanadoj nėra paliečiamos 
Washington© vyriausybės drau
dimo parduoti gaminius Kubai. 
Tik karo atveju Amerikos kom
panijos Kanadoj ir kituose už
sienio kraštuose turėtų paklus
ti embargo — blokados paskelbi
mui.

G Kanada, anot Churchillio, 
angliškai kalbančios bendruome
nės narys, laiko savo tautine 
ambicija parduoti Kubai prekes, 
kad niekas negalėtų pasakyti, 
jog jai gali įsakinėti Dėdė Sa
mas. Prie JAV embargo Ku
bai neprisidėjo nė viena Lotynų 
Amerikos respublika.

Sen. Javits norėtą 
“šešėlio kabineto”

Anglijoj opozicija sudaro 
vyriausybę iš anksto

WASHINGTONAS, D. C. — 
Ar ateinančius rinkimus Ang
lijoj laimės darbo partija, neži
nia, bet ministeris pirmininkas 
ir visi eventualios vyriausybės 
nariai yra seniai žinomi.

Kai opozicijoj buvo konser
vatoriai (po II pasaulinio karo), 
jie irgi turėjo savo “šešėlinį ka
binetą”, iš anksto pasirinktus 
ministerius, kurie tuoj perima 
valdžią, suskaičius balsavimo 
duomenis ir pasirodžius, kad jie 
laimėjo.

JAV vyriausybės sudarymo 
vargai

Senatorius Javits (resp., N. 
Y.) pasiūlė respublikonų parti
jai sudaryti anglų pavyzdžiu 
šešėlinį kabinetą, tai yra, pa
rinkti jau dabar kandidatus į vy
riausybę, kuri perimtų valdžią 
1964 m. rinkimų laimėjimo at
veju.

Beje, tarp Amerikos prezi
dentinės ir anglų parlamentari
nės sistemos yra didelis skir
tumas, Amerikoj ministerius, 
sekretorius pasirenka preziden
tas. O kas bus sekantis kan
didatas į prezidentus, niekas ne
gali pasakyti. Tai paaiškėja iš 
partijos konvencijos pusmetį 
prieš rinkimus.

Iš čia jis pradėjo savo pavo
jingą kelionę po Alžeriją norė
damas įtikinti savo tautiečius, 
kad atėjo laikas duoti Alžeri- 
jos gyventojams apsisprendimo 
teisė (iš 10 mil. gyventojų 9 
mil. yra arabai).

Studentai Alžire griebėsi sta
tyti barikadas, keliančias revo
liucines nuotaikas, bet tankas ir 
pora šarvuočių jas bematant iš
ardė. Policija turėjo paruoštus- 
riaušėms malšinti 24 šarvuotus 
motorvežimius, ir jei reikėtų 
gautų pastiprinimų iš armijos, 
sutelktos miesto pakrašty.

Streikas nenusisekė
Gal būt, kad daugiau darbo 

policijai ir armijai prancūzų 
kolonistai, jų jaunimas suteiks 
šeštadienį ir sekmadienį. De 
Gaulle politiniai priešai yra nu
sistatę suorganizuoti milžiniškas 
demonstracijas, kurios gali pri
vesti prie kraujo praliejimo.

Penktadienį buvo akmenimis 
sužeisti Alžire šeši policininkai. 
Nukentėjo ir demonstrantai, bet 
mirtinai sužeistų, ar nukautų 
nebuvo. Prezidentui pasitikti 
buvo numatytas ir visuotinis 
streikas. Bet ir streikas išėjo 
menkesnis, negu laukė policija.

Saugumo viršininkai mano, 
kad riaušės prieš prezidentą bus 
galima sutramdyti lengviau, ne
gu tikėtasi. Riaušininkam trūk
sta vadų, agitatorių, kokių buvo 
pilną per paskutinę? A.lžerij-os 
parncūzų revoliuciją šių metų 
sausio mėnesį Jie buvo laikinai 
internuoti.
Ruošiasi Alžerijos referendumui

De Gaulle vyriausybė paskel- 
1 bė, kad referendumas dėl Alže- 
I rijos ateities bus pravestas sau
sio 8. dieną. Balsavime dalyvaus 
ir Alžerijos gyventojai. Prezi
dentas, atvažiavęs į Alžeriją, 
stengiasi perkalbėti saviškius, 
kad jie paklustų jo planui, kaip 
išspręsti Alžerijos kruviną kon
fliktą, prasidėjusį prieš 6 me
tus. 500,000 prancūzų kareivių 
nepajėgė palaužti arabų suki
lėlių pasipriešinimo.

Jis padaręs $2 mil. 
kaip spekuliantas
NEW YGRKAS. — Buvęs šo

kėjas Nicolas Darvas parašė 
knygą “Aš padariau $2 milijo
nus akcijų biržoj” ir sukėlė pa
saulinį susidomėjimą, kaip to
kiu lengvu būdu, be darbo už
dirbami milijonai.

Jo knyga, pasidariusi “best
seller”, susidomėjo ir New Yor- 
ko vyriausias prokuroras Louis 
Lefkowitz. Kai jis su savo ek
spertais patikrino knygoj ap
rašytas transakcijas, išvedė, kad 
Darvas per aprašomą 7 metų 
laikotarpį uždirbo tik $216,000.

New Yorko aukštojo teismo 
teisėjas Arthur Markewich irgi 
susidomėjo. Jis įsakė atvykti 
knygos autoriui ir leidėjui Ber
nard Mazel į teismą gruodžio 
20 dieną ir papasakoti jam šią 
dolerinę pasaką, bet jau po prie
saika.

1



Joniškiečių L. K. Klubas
Ši organizacija jau gyvuoja 

35-tus metus. Jos priešmetinis 
susirinkimas įvyks šį sekma
dienį Įprastu laiku Peter Ven- 
geliausko svetainėje. Kaip ži

note, susirinkimas svarbus, nes 
bus renkama klubo valdyba 
1961 metams. Visų narių pa
reiga atvykti ir dalyvauti iš
rinkime naujos ir veiklios val
dybos. Be to, bus ir kitų rei
kalų. Kor.

S-------------------------------- -
TRUMPA’

— Pavasarinis Naujienų ban
ketas įvyks kovo 5 dieną Lie
tuvių Auditorijoje.

■ — Naujienose galima gauti 
puikių Kalėdinių atvirukų. 10 
atvirukų ir vokų kainuoja $1. 
Brangesnių atvirukų dėžutė kai- 
noja po $2.10, $2.95 ir po $3.00.

— Chicagos Lietuvių Tarybos 
susirinkimas įvyksta šio mėne
sio 11 dieną — sekmadienį 2 
vai. p. p. Jaunimo Centro rū
muose, 5620 South Claremont 
Avenue.

Susirinkime bus svarstoma 
Vasario 16 minėjimo klausimas

>^^^■■■■7.77— ----------

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po. pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

VUII •• ......................................... •______

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
viena r seniausiųjų, saugiausiųjų ir stipriausiųjų lietuvių 

taupymo įstaigų Chicagoje

• Labai saugiai laiko visas Jūsų santaupas
• Už padėtus pinigus moka Jums didelius dividendus
• Duoda rtiorgičius namams pirkti, teikia paskolas seniems na

mams taisyti, atnaujinti, padidinti ir perstatyti
• Keičia Jūsų čekius ir duoda įvairias apdraudas

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
3430 S. HALSTED ST., CHICAGO 9, ILL. CLiffside 4-0104

Albert J. Aukerš, Preziderifas.

Valandos: Pirmadienį ir antradienį nuo 9 iki 4, trečiadienį neatidarom, 
ketvirtadienį ir penktad. nuo 9 iki 8 vak., o šeštadienį nuo 9 iki 1.

TAI NĖRA VIEN LAIMĖS DALYKAS, KAD 
TAIP PUIKIAI SfeKASI

MURPHY VYRAMS
Mums reikia gerų vyrų, susidomėjusių pardavinėjimu. Mes jiems 

mokėsime $10,000, $15,000 per mėtiis ir net daugiau, už pardavimą 
žemės, kurią šis skelbimas primena.

Mūsų organizacija yrą pionierių ir šių dienų vadovų. Mums 
yra pripažinta aukščiausioji AAA-1 klašė ir geras vardas višo krašto 
gamyboje ir darbo htlikinie.

Kiekviena Murphy linija yrą būtinai nauja, garantuotomis auto
riaus teisėmis turi pramonės, finansiniu ir biznio įstaigų bei profe- 
šiotialų pritariihą. Mūsii teritorijos yra aprėžtos. Jūsų Sąskaitos yra 
apsaugotos, aukšta komisija išmokama tiktai tada, ,kai gaunami pilni 
užsakymai ir . pridedama nemažai pinigų. Musų 72 linija yra tikrai 
Stebinanti. Mes parūošianie viską, nereikalingas joks investavimas. 
Lapkričio viduryje duosime pavyzdžių.

Neat įdėliokime. Rašykite apie savo patyrimą. Pridėkite tris re- 
komendacijąs. Rašykite:

ir kiti Tarybos veiklos reikalai. 
Susirinkimas prasidės punktua
liai. Kviečiami visi Tarybos na
riai dalyvauti.

— Jonas Jakas, gyv. Dolton, 
Ill., prekybininko Gradinsko tar
pininkavimu, padovanojo Pa
saulio Lietuvių Archyvui “Lie
tuvių Pašalpos Klubo”, buvusio 
West Pullman, Ill., vėliavą, by
las, šarfus ir visokių ženklelių. 
Be to, “G. S. L. P. & B. Club” 
ženklą ir penkių žvaigždžių vė
liavą. Dar pridėjo dėžę laikraš
čių, ryšulį knygų ir savo paties 
pagamintus žemaitiškus minia- 

i tūrinius ūkio padargus: akėčias, 
arklą ir plūgą. Visą šį turtą at
gabeno Mečys Monkevičius.

— Metinė šventė Tėviškės 
bažnyčioje, 6641 So. Troy St., 

! įvyks šį sekmadienį, gruodžio 
! 11 d. 10 vai. Iškilmingose pa
maldose giedos parapijos cho
ras, vadovaujamas Jurgio Lamp- 
saičio, dvi liaudies giesmės, har
monizuotos prof. ,V1. Jakubėno 
ir muz. V. Banaičio. Gros tru- 
bininkų ratelis. Po pamaldų baž
nyčios salėje kalbės juristas Br. 
Bušackis tema: Protestantiz
mas ir humanizmas. Moterų 
Draugija dengs stalą. Visi kvie
čiami dalyvauti. A. T.

į — Santarosršviesos ruošia
mas Naujųjų Melų Balius įvyks 
Bismarck Hotel Walnut Room, 
171 W. Randolph St., gruodžio 
31 d., 3 vai. vakare. Staliukus 
galima nedelsiant užsisakyti 
sekančiais telefonais: FR 8- 
2215 arba PR 8-4605.

Dėpt. A. F.
MALCOLM 0. LČMAŠ, President.

the thos b. Murphy co.
RED OAK, IOWA

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE

Authorized
DELCO X MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while vdu wait
! 3159 S Wallace St. CAIumet 5-9833
! WAV.WWWW.W.VAWA'

Mutual Federal Bendroves Rekordas ..
• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonominės depresijas, panikas 

ir krizės, tačiau visiems savo taupytojams išinokėjom kiekvieną su
taupytą dolerį.

G Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 

apmokanrte visas pašto persiuntmo išladaS.
• Ntlo šių metų liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki 4L;.

Mutual Qed&ud Savings 
mid e^oan ^d^lssociahoil

Chartered and Supervised By fhe United Statės Government 
2202 W. ČĖRMAk ROAD ® CHICAGO 8, ILLINOIS 
Friane: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

r o g a s i r o 11 ų
Lapkričio pabaigoje solistė 

Aldona Stempužienė grįžo iš 
koncertinės kelionės po Pietų 
Ameriką. Gastroles ji pradėjo 
kartu su solistu Stasiu Baru. 
Bet iš Kolumbijos St. Baras su
grįžo į Čikagą, o jai dar teko 
vykti į Argentiną.

Pirmasis bendras abiejų so
listų koncertas įvyko Medelli- 
ne spalio 25 d. Ir spalio 28 d. 
jie koncertavo Kolumbijos sos
tinėj Bagotoje. čia jie buvo 
Kolumbijos Simfoninio Orkes
tro (Orquesta Sinfonia de Co
lombia), vadovaujamo Pietų 
Amerikoj pagarsėjusio dirigen
to Olav Roots, svečiai.

Abiejuose koncertuose publi
kos didelę daugumą sudarė ne
lietuvių kalbos žmonės, nes Ko
lumbijoje iš viso tėra vos ke
letas šimtų lietuvių.

Koncertai praėjo su dideliu 
pasisekimu. Abu solistai buvo 
klausytojų nepaprastai šiltai 
priimti ir muzikos kritikų la
bai teigiamai įvertinti. Po pir 
mojo koncerto EI Colombiano 
dienraštyje muz. kritikas Ra
fael Vega R. rašė: “Mes girdė
jome labai stiprius balsus ir 
nepaprastą vokalinį repertua
rą. Tačiau Aldona Stempužie
nė mus nustebino ne tiek savo 
balso stiprumu, kaip savo švel
niu išpildymu, geru skoniu ir 
sugebėjimu pateikti atitinka
mą stilių kiekvienam savo dai
nuojamam veikalui...

Baras — herojiškas, nepa
prasto stiprumo ir plataus dia
pazono balsas mus maloniai 
nustebino. Vienok jo interpre
tacija galėtų būti geresnė... 
Daugiau jausmo ir šilumos jis 
parodė lietuvių dainose”.

Lapkričio 18 d. A. Stempu- 
žienės koncertas buvo Buenos 
Aires, kur apie trečdalį publi
kos sudarė nelietuviai. Ir čia 
ii buvo klausytojų priimtą, su 
entuziazmu.

Vėliau A. Stempužienė dai
navo vien lietuviams surengta
me vakare. rW»ip pat ji- turėjo 
progos svečiuotis ir dainuoti 
Buenos Aires lietuvių piknike.

Gastrolėse A. Stempužienė 
dainavo šių kompozitorių "kū
rinius: Šimkaus, Banaičio, Ja
kubėno, švedo, Montaverdi, 
Caccini, Gluck, Schubert, 
Brahms, Verdi, Bizet ir de Fal
la. Kolumbiečiai ir argentiiiie- 
čiai muzikai bei muzikos kriti
kai ypatingai domėjosi lietu
viškaisiais kūriniais. Jie labai 
teigiamai atsiliepė apie dainas 
mūsų moderniųjų kompozito
rių: Banaičio, Jakubėno ir Šve^ 
do. Pvz., jau anksčiau minėta
sis kritikas rašė: “Kompozito
riaus Švedo trijų dainelių cik
las, pavadintas ‘Maras’, mus 
stebino savo moderniu autentiš 
kuinu, plačiu tonų perteikimu 
ir dramatiniu iškalbumu’.

Taigi, A. Stempužienės ir 
St. Baro laimėjimus reikia lai
kyti ir mūsų kompozitorių lai
mėjimais.

Dainininkų gastrolės buvo 
didelė šventė Kolumbijos ir 
Argentinos lietuviams, kurie 
solistus nepaprastai vaišingai 
priėmė ir paliko jiems neišdy
lančių įspūdžių. Kolumbijos 
lietuviai, kurių tėra negausus

būrelis, ir, palyginti, nepasitu
rinčiai gyveną Argentinos lie
tuviai parodė nepaprastai daug 
ryžtingumo ir meilės lietuviš
kai dainai, organizuodami tuos 
koncertus, surištus su tokiom 
išlaidom, kurios žymiai dides
nėms ir turtingesnėms JAV 
lietuvių kolonijoms atrodytų 
nepakeliamos. Tenai viešėju
sieji krepšininkai ir daininin
kai buvo nepaprastai širdin
gai priimti dar ir dėl to, kad 
jiems visokių pažiūrų lietuviai ; 
buvo vienodai mieli ir bran- į 
gūs. Besilankantiems mūsų po- ! 
litiniams veikėjams tenai 
menkiau sekasi, nes jie papras
tai stengiasi labiau įtikti sau 
artimų grupių žmonėms.

Pietų Amerikos lietuviai iš- i 
siilgę glaudesnių kultūrinių ry
šių su savo šiauriečiais bro
liais. Jie gyvena vargingesnėse 
sąlygose ir neša sunkesnę eg- 
zilio dienų naštą — gal todėl 
jų meilė lietuviškajai kultū
rai yra žymiai karštesnė.

Z. R.

MIELU NORU
Kaimynė Darata kaimynei 

Agotai: — Girdėk, kaimynėle, i 
paskolink man savo kilimų dul- į 
kintoją, prašau.

Kaimynė Agota kaimynei Da- i 
ratai: — Ale su mielu noru, tik • 
gal kiek vėliau, nes jis dar ne-! 
grįžo iš darbo.

Skaitykite 
ir platinkite 

’•NAUJIENAS”

PAS’NAUDOKITE PLAČIAI ŽINOMOS IR GERAI UŽSIREKOMENDAVUSIOS FIRMOS, 
'-tUNčIAlMčIOS SIUNTINIUS Į SSSR IR LIETUVĄ, PATARNAVIMU.

PACKAGE EXPRESS and Travel Agency, Inc.
(Licensed by USSR)

BrooKlyn. N. Y. 1530 Bedford Avenue, Tel.: IN 7-6465 ir IN 7 7272;
Newark, N. J. — 312 Market Street, Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681; Bowling Green 9-6992.
• i • i m«ų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. • Visi muitai apmokami 
vietoje mūsų Įstaigose. • Prie firmds ištaigų yra krautuvės, kuriose galite gauti Įvairiausių prekių. • Siun- 
tiniii p: įstatymas garantuojamas 100*7
įstaigos ir skyriai atidaryti kasdien nuo 9 ryto iki 6 vai. vak., šeštad. ir sekm. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. vakaro. 

MŪSŲ SKYRIAI
78 Second Avenue 
NEW YORK 3, N. Y 
ORegon 4-1540

I 107 Sb. Vermont Ave.
1 LOS ANGELES 4, CALIF 

OUnkirk 5-6550

’1601 Jos. Campau Ave. 
DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298

I 126 Tilghman St. 
ALLENTOWN, PA. 
Tel. HEmlock 5-0415

832 North 7th Street 1241 N. Ashland Ave 643-47 Albany Avenue 397A West Broadway
PHILADELPHIA 23. PA.
WAInvt 3 1747

CHICAGO 22, ILLINOIS 
6-28’8

HARTFORD 6, CONN.
CHadel 7-5)64

SO. BOSTON, MASS. 
Tel. ANdrew 8-2718

109 BurKet Park Drive 1028 Kenilworth Ave. 46 Whitehead Avertue, 1900 Fleet St.
SYRACUSE, N. Y.
Tei. GR. 8-8435

CLEVELAND 13, OHIO 
Tel. PRospect 1-0696

SOUTH RIVER, N. J. 
Tel. CLifford 7-6320

BALTIMORE 31, MD.
Tel. Dickens 2-4240

558 Hudson Ave., ROCHESTER 5, N. Y., Tel. BAker 5-4210
NORĖDAMI DAUGIAU INFORMACIJŲ REIKALAUKITE MUSŲ FIRMOS KATALOGŲ.

WITH $500.00 OR MORE

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, BL 

T«l. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to • 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to S 

. SATURDAY » to 1 
WEDNESDAY CLOSED

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, DECEMBER 10, 1960

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

A14% INVESTMENT
■f z** z ACCOUNTS WF

Galioja nuo 1960 metŲ vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

KALĖDINIS IŠPARDAVIMAS
BPC miegamojo setas, spyruoklės ir 
čiužinys, 2 pagalvės, 2 lempos, kilimėlis, 

paveikslas $149.95

2 daliu parlor setas, 2 pakopų stalas, 
cocktail stalas, 2 stalo lempos, kilimėlis 

$189.95

5 gabalu Dinette setas $39.95 ir daugiau.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEYELTFURNITURECO.
2310 W. Roosevelt Road. tek: SEelėy 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.
........ .

APDRAUSTAS SAUGUMAS - PELMNG1 PATARNAVIMAI
Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams 
veltui iškeikiame čekius • Duodame Money Orderius — 
čekius šeimos biioms apmokėti o Apdraudžiamė taupy
mo skyrius • Kalėdų ir vakacijų skyriai • Aukšti 
dividendai • Jaunuoliams kolegijos bonų skyrius • 
Nemokamas parkinimas • Saugios vauitų dėžutės • 
Depozitavirhas naktį • Organizacijoms veltui kamba
rys susirinkimatns • Ir daug kitų naudingų patarnavimų.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Ill.
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki «. Tremia- 

dienį uždaryta visa dieną, o šeštadieni nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

Kasdien Jūsų namuose bus šventė,
jei vaišinsitės tikru

IMPORTUOTU LENKIŠKU KUMPIU
O Garsus visame pasaulyje LENKIŠKAS KUMPIS dabar gaunamas 

tinkamose šeimoms 2, 3, 4, 5, 7, 8 ir 9 svarų skardinėse.

ė Firmos vardas atspausdintas ant kiekvienos skardinės. Skardinė 
LENGVAI ATIDAROMA prie jos esančiu raktu.

e PRIMINIMAS: visada apžiūrėkite, ar turite čia pat pakankamų Šio 
LENKIŠKO DELIKATESO atsargų!

VISADA REIKAL A tTKITE 
LENKIŠKO KUMPIO!

Genuine meat products from Poland are labelled 
ATALANTA — KRAKUS — TALA — POM 

"Product of Poland"
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Paupero parapijos 
50 metų jubiliejus
Praėjusį sekmadienį, gruo

džio 1 d. Lietuvių evangelikų 
liuteronų Ziono parapija at
šventė savo gyvavimo 50 me
tų sukaktį su iškilmingomis 
pamaldomis, kurias atlaikė ir 
susirinkimų pasveikino pats 
šios parapijos kunigas J. Pau- 
peras, o pamokslus pasakė kun, 
Neimanas ir Dilys.

Jubiliejinė šventės programa 
parapijos salėje buvo pradėta 
Parapijos tarybos pirm. Karo
lio Lemkės žodžiu. Po jo para
piją sveikino Lietuvos konsu
las Dr. P. Daužvardis. Jubilie
jaus komiteto vardu šventės 
programai vadovavęs Jonas 
Anysas padarė trumpą parapi
jos istorijos apžvalgą.

Po to buvė apdovanota pa
žymėjimais visa eilė senesnių 
jų ir jaunesniųjų parapijai mi- 
sipelnusiųjų narių

Atitinkamais ženklais ir at- 
žymėjimais apdovanoti para
pijos vargonininkas V. Jaku- 
bėnas, Lietuvių choro dirigen
tas Povilas Mieliulis ir kiti pa
rapijos naudai pasidarbavę vei 
kėjai. Sveikinimo žodžius pa
sakė Reformatų bažnyčios si
nodo kolegijos vardu Dr. J. 
Mikelėnas, Liet, reformatų pa
rapijos Čikagoje vardu tary
bos pirm. Viktoras Karosas, 
Liet. ev. liut. draugijos valdy
bos pirm. A. Kasper, Tėviškės 
ev. liut. liet, parapijos vardu 
sekr. V. Bendikas ir Lietuvos 
ev. liut. bažnyčios konsistori
jos buv. prezidentas ir Lietuvių

Stalo teniso varžybos
Gruodžio 17-18 d. d. Cleve- 

lande rengiamas lietuvių stalo 
teniso “Tuzino” turnyras, ku
riame dalyvaus 12 geriausių 
šiuometinių mūsų vyrų stalo te
niso žaidikų. Turnyro nugalė
tojui paskirta pereinamoji do
vana. Be to, visi pirmų trijų vie
tų laimėtojai gaus vienkartines 
asmeniškas dovanas.

Iš Chicagos-šiame turnyre tu
ri teisę dalyvauti trys asmenys, 
kurie turės kvalifikuotis gruo
džio 10-11 d. d. Chicagoje ren
giamose kontrolinėse varžybose. 
Varžybos įvyks Jaunimo Cen
tre, apatinėse patalpose. Pradžia 
10 vai. ryto. Visi Chicagos ir 
apylinkės lietuviai stalo teniso 
žaidikai kviečiami varžybose da
lyvauti.

PAČIU LAIKU PATAIKĖ

— Tamsta atėjai pačiu laiku! 
pastebėjo daktaras., patikrinęs 
savo kliento sveikatą.

— Tikiu tamsta, ponas dakta
re, — atsakė pacientas, .— šiais 
laikais visiems pinigai reika
lingi” !

Šokiai Aragon® salėje i|g gg m 
Į —- =

William Karzas puikioje Ara- == == 
gono salėje dabar visus žavi 1= .== == 
Norm Ladd su savo populiarių == jjg == 
šokių kapela. įse == ==

Linksmą Naujųjų Metų šokių gį g g 
vakarą Aragone gros Glenn Mil- UI UI 
ler orkestras, Ray McKinley va- '== == s— 
dovaujamas. Dalyvaus taip pat ====== 
Chuck Foster. ! fill — IE

šokiai tęsis nuo 8:30 vakaro ====111 
iki 3:00 ryto, o salė bus atdara ĮĮĮ == ĮĮĮ 
nuo 8:00 .vakaro.; Bilietus' fš iB =1 
anksto galima gauti sumažinto- 1= iii == 
mis kainomis — $3.25 asmeniui ■ == == == 
— prie kasos arba užsisakyti =š == == 
telefonu LO 1-8323. ======

Be to, Hal Pearl gros šokiams .s Hlj == 
pritaikytas melodijas ir per- ====== 
traukų metu tarp šokių atliks == š= == 
numerius pagal pageidavimą. |== j== ===

Nemokamas fokstroto ir vaL '= == == 
so pamokas duoda Bernie Mc- • g Į|| § 
Intire ketvirtadienių vakarais, IH UI 
o Vonda Urban moko papulia-! 11 H
rių šokių penktadieniais nuo Įše ĮeĮš šeĮ 
8: 30 iki 9:00 vąkaro, cha-cha- '== jg= g 
cha ir tango sekmadieniais nuo ~ == == 
7:30 iki 8:30 vakaro. Po pamo- == ^ 
kų — šokiai. Ed. 1

sinodo valdybos vardu Dr. K. 
Gudaitis.

Jubliejaus šventės proga pa
rapijai “auksines” dovanas po 
50 dolerių įteikė šios parapijos 
draugijos: Lietuvių choras, 
Jaunimo ratelis ir Moterų “Rū
tos” draugijos vardu Jub. Ko
miteto narė Marta Orentienė. 
Kiti Jubiliejaus komiteto dar
buotojai buvo: K. Lemk'e, J. 
Anysas ir M. Nagys.

1909 1960

Taupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $75,000,000.00 
Atsargos Fondas $6,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

STANDAHI) FEDERAL SAVINGS
AND loan ASSOCIATION 

of chK.Ajgo
4192 ARCHER 'AVE,, CHICAGO 32 

PHONE: Virginia 7-1 141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

Štai puiki dovana mokslo draugams, giminaičiams... puikus prie
das prie prašymų stojant i kitą mokyklą, ar ieškant darbo.

Atsiųskite $1.25 su kiekviena fotografija ar negatyvu, dydis ne
svarbu. Jūs gausite savo originalą ir 25-ias aukštos kokybės, gražiai 
išbaigtas, ant gero popierio fotografijas su apmokėtu persiuntimu. 
(60 kainuoja tik $2.25).

Mažiausiai galima užsakyti 25-ias vienos pozos. Jūsų užsakymas 
bus atliktas greitai ir mes garantuojame, kad jūs būsite patenkintas.

MAIL THIS COUPON TODAY

JACK RABBIT CO.
Spartanburg, S. C.

JACK RABBIT CO. A. F.

Enclosed is ............... for ...............
PRINTS.
Name .... !................................. ...........
Address ..........................................
City ..................................................
Zone ..............  State .......................

PELNINGAS IRSAUGUS BŪDASTAUPYTI
JiSšJ

Current
Dividend Rate

z ESI annum 
Effective April 1,1960

cAviiirc w IHIM*
r Sa -*, '

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S/HALSTED STREET 

CHICAGO. 8, til.
Phons HAynwket 1-3070

INSURED

Universal Investment 
Share Account

A •-kt' <1*Xb a

Kalėdinis Patarėjas

f47U.

MIT 
SEIFE

KOLNISCH
Eau de Cologne

KOLNISCH /
Eau de Cologne

TOSCA
Eau de Cologne

TOSCA
Eau de Cologne

4^)5
TOSCA PAR FU M

$3.00, $5.00, $7.50

MIT 
SEIFE

$2.75, $3.85, $4.60 nuo $1.75 iki $12.00 $3.00, $4.75, $15.00

ALT RHEINISCH
LAVEN DEL

MASCOTA
Eau de Cologne

TROIKA
Eau de Cologne

SHAHI
Eau de Cologne

$2.00, $3.00$2.00, $3.00

FEINSEIFEN
Eau de Cologne 

ir Lavendel
$1.85, $3.00

už pakelį su 3 gabalais

weisse rose G LYZE RIN 
SEIFE

$1.50 už pakeli su 3 gabalais

$2.00, $3.00 !.* $2.50, $4.00

VYRUI

Skutimuisi 
muilas 

$1.35
Skutimuisi 

vanduo 
$2.00

Sirfix 
FRISIERCREME 

$1.00

DOVANOK Iš ŠIRDIES, 
bet ką bedovanotum - pridėk “4711”.

GAUNAMAS VISOSE GEROSE IMPORTUOTŲ PRE KIŲ BEI SPECIALIOSE KRAUTUVĖSE
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Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.
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Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose

metams ......................  $15.00
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vięnam mėnesiui ................  $1.50
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AMA nutarė pakelti duokles
Amerikos Medikalės Asociacijos politinis organas 

— Delegatų Rūmai — nutarė pakelti narių duokles (mo
kesčius) iki $45 per metus. Bet duoklių kėlimas bus įvyk
dytas palaipsniui. Nuo 1961 m. sausio 1 d. AMA nariai 
mokės kasmet $10 daugiau, negu dabar ($25); o nuo 1963 
metų sausio 1 d. — dar 10 dolerių daugiau.

Sumanymas pakelti gydytojų organizacijos narių 
mokesčius buvo paskelbtas metiniame AMA suvažiavime 
Miami mieste, Floridoje, bet klausimų išspręsti buvo pa
likta vadinamiems Delegatų Rūmams (House of Dele
gates), kurie posėdžiavo lapkričio 28 d. - gruodžio 1 d. 
Washingtone.

Posėdžiui susirinkus, buvo spaudoje pranešta, kad 
duoklių padidinimu AMA nori sukelti milžinišką — dau
giau kaip bilijono dolerių — fondą kovai su būsima de
mokratų administracija ir jos šalininkais, kurie siūlo 
įvesti privalomą sveikatos apdraudą asmenims, sulauku
siems 65 metų amžiaus. Ta sumanyto fondo suma, beje, 
buvo perdaug išpūsta. Vietoje “bilijono”, turėjo būti “mi
lijono”.

AMA oficialus leidinys (The AMA News) rašo, kad 
metinių duoklių pakėlimas dešimčia dolerių padidins 
AMA pajamas maždaug $1.4 mil. ir antras toks pat pa
kėlimas duos panašų pajamų padidėjimą. Vadinasi, viso 
apie $2,800,000.

AMA turi viso 179,333 narių, iš kurių 143,328 regu
liariai moka duokles.

Gydytojų organizacijos leidinys aiškiai pasisako prieš 
privalomą senų žmonių sveikatos apdraudą, įjungtą į So
cial Security sistemą. Tegu, girdi, apsidraudžia tie, ku
rie nori ir kuriems pagelba reikalinga. Bet ar žmogus ga
li iš anksto žinoti, kokioje padėtyje jisai bus, kai sulauks 
65 metų? O to amžiaus sulaukusiam jau bus per vėlu ap
sidrausti. Sunkiai susirgęs, jisai galės tada tik prašyti 
pašalpos; bet, kad gautų pašalpą, jisai turės prisiekti 
esąs pavargėlis ir neturįs artimų giminių, kurie galėtų 
jam padėti!

Tačiau AMA viršininkai sako, kad šitokia procedū
ra apsaugoja “asmens laisvę” ir “žmogaus vertybę”. 
Argi?

Riaušės Alžyre
Prancūzijos prezidentas Charles de Gaulle yra tvirtai 

nusistatęs įvykdyti savo prižadą Alžyrijos piliečiams, kad 
jie galės laisvu balsavimu nuspręsti, ar kad jų kraštas 
pasiliktų Prancūzijos dalim su plačios autonomijos tei
sėmis — ąr kad jisai visai atsiskirtų nuo Prancūzijos ir 
virstų nepriklausoma valstybe.

Europiečių kilmės Alžyrijos gyventojai šitam De

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ------------------------ $13.00
pusei metų -------------------- $7.00
trims mėnesiams_________  $4.00
vienam mėnesiui -------------- $1.25

Užsieniuose
metams _________________$16.00
pusei metų ..........  — $8.00
vienam mėnesiui ------------  $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.
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Apžvalga)
68% NEGRŲ BALSAVO 

Už KENNEDY
Lapkričio 8 d. rinkimuose 

68 nuoš. negrų balsuotojų bal
savo už demokratų kandidatų 
Kepnedy, o 32 nuoš. už repub
likonų Nixonu.

Tokius duomenis gavo Gal- 
lupo organizacijos pravestas 
apklausinėjimas tarp negrų 
rinkikų.

Palyginti su 1956 metų rin
kimais, šiemet didesnis nuo
šimtis negrų rėmė demokra
tus, negu prieš ketverius me
tus. Bet didžiausių paramų iš 
negrų pusės demokratai buvo 
gavę 1952 m.

Paskutiniuose trejuose pre
zidento rinkimuose negrai bal
savo taip:

1952 metais — už demokra
tus 78 nuoš., už republikonus 
21 nuoš.

1956 metais — už demokra
tus 61 nuoš., už republikonus 
39 nuoš.

1960 metais — už demokra
tus 68 nuoš., už republikonus 
32 nuoš.

Dauguma negrų — 7 iš kiek
vienų 10 — balsavo už deipok- 
ratus tiek Pietų, tiek šiaurės 
valstybėse. Tik negrų balsų dė
ka, pietiniai steitai pasiliko de
mokratų pusėje. Baltųjų rin
kikų 52 nuoš. tuose steituose 
balsavo už Nixonu.

Negrų balsuotojų nusistaty
mų nulėmė “duonos sumeti
mai”. Juodveidžių masės ne
turtingos. Jos tikisi dąugiau 
pagelbos iš demokratų, negu iš 
republikonų.

Tokių pažiūrų negrai turi 
nuo prez. Roosevelto laikų. 
Anksčiau jie buvo laikomi iš
tikimiausiais republikonų rė
mėjais.

I KAIRĘ AR Į DĘŠINĘ
Republikonams teks išspręs

ti, kurion pusėn pasukti: deši
nėn ar kairėn?

Chicagos konvencija parodė, 
kad republikonų partijų val
do dešinieji. Rinkiminės prog
ramos komitetas buvo priėmęs 
dešiniųjų pasiūlytų platformų, 
kurių viceprezidentas Nixonas, 
susitaręs su gubernatorium 
Rockefelleriu, reikalavo “su-

Gaulle’o planui priešinasi. Todėl jisai nutarė apjankyti 
Alžyriją ir juos numaldyti. Tai rizikingas žygis ir nie
kas kitas nedrįstų jo daryti. Vakar, jam atvykus į Al
žyrijos sostinę, jį pasitiko protestuojančių demonstrantų 
minios, kurios mušėsi su policija ir kariuomene.

Jei kariuomenė pasiliks ištikima prezidentui, jisai 
savo sumanymą praves. Priešingu atveju Alžyrijoje kil
tų pilietinis karas, kuris pastatytų į rimtą pavojų ne tik 
De Gaulle’o vyriausybę, bet ir Prancūzijos respubliką.

ADVVAAiui isiEPUMJl BRIEDŽIU! 60 M.
NEW YORK, N.Y. Manau, 

beveik nėra New Yorke lie
tuvių, kurie nepažintų advoka
to Stepono Briedžio (Bredes). 
Lietuviai jį pažįsta iš jo visuo
meninės veiklos, o taip pat 
kaip žinomų advokatų. Ilgus 
metus gyvenu New Yorke, bet, 
berods, neatsimenu svarbesnio 
susiėjimo, susirinkimo, paren
gimo, kuriame nebūčiau suti
kęs advokato Stepono Brie
džio. Jis parengimuose, jis pa
raduose, jis demonstracijose. 
O kiek lietuviškų organizaci
jų turi jį savo eilėse, o dau- 

liberalinti”, grasindamas prie
šingu atveju išeiti prieš jų vie
šai. Komitetas, grieždamas dan 
timis, Nixono reikalavimą pa
tenkino, bet “Nixono punktų” 
nedavė konvencijai svarstyti, 
nes bijojo, kad delegatai juos 
atmes. Partijos organizacija 
ir po konvencijos pasiliko de
šiniųjų republikonų kontrolė
je. Tačiau kova dėl partijos 
vadovybės atsinaujino tuoj po 
rinkimų, kai tik paaiškėjo, kad 
Nixonas pralaimėjo.

Nors sen. Barry Goldwater 
skelbė, kad republikonai būtų 
laimėję rinkimus, jei būtų ėję 
konservatorių keliu, bet rin
kimų rezultatai rodi) ką kita.

Rinkimuose į JAV senatų di
deles balsų daugumas gavo li
berališki republikonai net to
kiose valsybėse, kuriose Ken
nedy paėmė viršų ant Nixono. 
Pavyzdžiui, New Jersey valsty
bėje, kuri balsavo už Kennedy, 
liberalas republikonas Clifford 
P. Case gavo 350,000 balsų dau
giau, negu demokratas Thorn 
Lord. Sen. Leverett Salton- 
stall gavo 306,000 balsų dau
giau, negu demokratų kandi
datas Massachusetts valstybė
je, kurioje milžiniška daugu
ma laimėjo Kennedy.

Sen. Margaret Chase Sipith 
buvo išrinkta trečiam termi
nui 96,000 balsų dauguma.

Dešinieji republikonai tokio 
pasisekimo neturėjo beveik 
niekur (išskiriant Nehraskų, 
kur daug balsų, gavo atžaga
reivis sen. Carl Curtis).

Šitie faktai liudija, kad re- 
pubtikonų partija vargiai be
galės atgauti valdžių, jeigu ji 
pasuks į dešinę.

ke SLA Prezidentas Povilas 
Dargis, tos pačios organizaci
jos sekretorius Dr. M. J. Vini
kas ir toliau kalbėjo Jonas 
Pakalka:

“Mielas Jubiliate, Gerbiamo
ji Ponia Briedėnė, Jubiliato 
Motina, Brangūs Draugai, Vieš
nios, bei svečiai.

Man tenka didelė garbė ir 
malonumas pasveikinti adv. 
Briedį čia šiandien minint 60 
-ties metų amžiaus sukaktį Lie
tuvos Generalinio Konsulo po
no Jono Budrio vardu.

Negalėdamas dėl nesveika
tos pats asmeniškai šiose iš
kilmėse dalyvauti, ponas Kon
sulas prašė ir įgaliojo jo vardu 
pasakyti:

Su advokatu Briedžiu jau 25 
metai pažįstamas: labai aukš
tai vertinu jo veiklų dalyvavi
mų daugelyje lietuviškų orga
nizacijų, jo bendradarbiavimų 
su konsulatu juridiniuose 
klausimuose. Tačiau už vis lai
kau jį vertu mūsų pagarbos už 
jo iniciatyvų — pasiūlymų 
Amerikos Lietuvių Tarybai 
kreiptis į AJV-bių Kongresų, 
prašant ištirti bolševikinį Lie- 

|tuvos pavergimų.

Baigęs šiuos Gen. Konsulo 
J. Budrio sveikinimo žodžius 
dar pridėjo, kad p. Budrys lin
ki advokatui Briedžiui daug 
laimės ir sveikatos.

Toliau Jonas Pakalka pareiš
kė, kad Kipras Bielinis šiuo 
metu budi prie sergančio mū
sų tautos veterano Stepono Kai 
rio lovos, todėl negalėjo, kaip 
buvo pasiryžęs, atvykti, čia 
perdavė Bielinio linkėjimus 
sukaktuvininkui, linkėdamas 
visokeriopos sėkmės ateityje.

Toliau Pakalka tęsė:

Malonu yra dalyvauti krikš
tynose, linksma būti vestuvė
se, bet, atrodo, jau didelė gar
bė tenka tiems, kurie turi pro
gos dalyvauti minint asmens, 
kaip subrendusio žmogaus, ku
ris yra įprasminęs ir pateisi
nęs savo egzistencijų šioje ma
žutėje planetoje.

Šitokį žmogų įneš susibūrė
me šį vakarų asmenyje advo
kato Stepono Briedžio pagerb
ti.

Už kų jubiliatas yra nusipel
nęs pagerbimo ? Manau, ne už 
tai, kad jis jau priskaitė 60 ka
lendorinių metų. Draugų Brie
dį suėjome šiandien pagerbti 
todėl, kad jis savo valios verž
lumu ir savo tėvų dėka (čia 
mūsų didelis ačiū tenka pasa
kyti jo Motinai, kuri nors ir 
sulaukus garbingo amžiaus te- 
betalkina visuose jo darbuose), 
įsigijęs aukštąjį juristo moks
lų — nei gimęs nei matęs Lie
tuvos, savo tėvų žemės, nenu
ėjo “pavandeniui”, neįtarė kar 
j eros, nenutautėjo. Brėdžio pil
na visuose New Yorko lietuvių 
klubuose, bet labai, palyginti,

giausia vadovybėje: SLA, 
BALFas, LDD, Lietuvos So
cialdemokratų Partija, klubai 
ir kitos organizacijos, kurių na
riai bendrai veikia su advoka
tu Briedžiu ir dažnai išgirsta 
jo gerų patarimų. Jį pažįsta 
senoji lietuvių karta, čia gimę 
ir naujai atvykusieji. Jis nuo
latinis ALTo narys, o taip pat 
šios didžiulės organizacijos 
New Yorko skyriaus valdybos 
narys ir tam skyriui yra vado
vavęs. Sunku ir suminėti visų 
tų organizacijų, kuriose jis da
lyvauja. Dalyvauja aktingai, 
žiūri į atetį, kaip kartų čia ra
šančiam pareiškė — reikia žiū
rėti į ateitį, tik tada daryti nu
tarimus.

Nors jis aukšto mokslo, sėk
mingas savo profesijoje, bet 
su kiekvienu paprastas, drau
gingas, nuoširdus, tolerantin
gas, jį gerbia visi, visi su juo 
ir bendradarbiauja. Nors jau 
ir šeštų dešimtį metų pragyve
no, tačiau pilnas energijos, su
manymų ir, sakyčiau, pilnas 
jaunatviškos dvasios. Tačiau 
viena reikia sakyti, kad jis 
kuklus, gal ir net per kuklus, 
gal todėl ir jo tas ilgas lietu
vių tarpe išeitas kelias pami
nėtas kukliai, ne kokioje vieš
bučio salėje, o lietuvio Bručo 
svetainėje, Woodhavene. Mi
nėjimas buvo puikus. Į jį susi
rinko artimieji draugai, kai 
kurie gana iš toli, šio tauraus 
lietuvio šešiasdešimt metų mi
nėjimas buvo spalio 29 d. Lai
kas sakyčiau nepatogus, pati 
rinkiminė įkarštė, bet daug kas 
atėjo jubiliatų pagerbti, pasvei
kinti, jų buvo daugiau, negu 

[rengėjai tikėjosi.

Page rbimų-minėj imą ruošė 
LDD 7-toji kuopa ir Socialde
mokratų 19-ta kuopa. Sukak
tuvininkui pagerbti minėjimo 
komiteto pirmininkė Bronė 
Spudienė tų minėjimų ir pra
dėjo. Pirmiausiai sudainuota 
ilgiausių metų, prie garbingo
jo stalo, šalia jubiliato sėdėjo 
jo žmona, motina, senyva, bet 
energinga lietuvė, sūrius su 
žmona, SLA Prezidentas Pqt 
vilas Dargis, SLA sekretorius 
Dr. Matas J. Vinikas su žmo
na ir pakviestas vakarui vesti 
Jonas Buivydas. Jis ilgai ne
kalbėjo, pažymėdamas, kad 
dažnai pirmininkaujantieji kai 
ba taip ilgai, iki .visi išsiskirs
to. Pirmuoju kalbėtoju Buivy
das pakvietė Juozų Stilsonų. 
Jis iškėlė advokato Stepono 
Briedžio gyvenimą ir nuopel
nus lietuviams ir bendrai api
būdino taurių sukaktuvininko 
asmenybę. Juozas kalbėjo stil- 

| soniškai, — su humoru ir gi- 
i liu sąmojum.

Ilgesnę sveikinimo kalbų pa

retai prie jų baro, o tik jų val
dybose. Jis yra, tur būt, nariu 
visose Didžiojo New Yorko lie
tuviškose draugijose, komite
tuose bei komisijose. O kam 
yra nežinoma, kad adv. Brie
dis yra nuolatinis BALFo dįrek 
torius ir kas ketveri metai N. 
Y. Lietuvių Tarybos pirminin
kas.

Be mano jau išvardintų or
ganizacijų, Steponas Briedis 
jau nuo neatsimenamų laikų 
— bent man — yra uolus ALSS 
-gos darbuotojas; jis eina pa
kaitomis tos organizacijos 19- 
toj kuopoj visokias vadovauja
mas pareigas, o taip pat ir tos 
Sųjungos Centro Komitete vi
sada užima vieną atsakingųjų 
pozicijų: ar būtų pirmininko, 
ar vice pirmininko, iždininko 
ar sekretoriaus, ir tik labai re
tais atvejais jam tenka eilinio 
valdybos nario vieta, nes S. 
Briedis yra perdaug dinamiš
ka asmenybė, kad jis būtų pa
liktas tik iš šalies stebėti, kaip 
kiti dirba. Jubiliatas priklau
so tai kategorijai žmonių, ku
rie, jei pasiims bet kokias pa
reigas, tai atliks jas su dideliu 
stropumu bei pareigingumu.

A.L. Socialdemokratų Sų
jungos, kaip jos Centro Komi
teto pirmininkas ir tos pat or
ganizacijos 19-tos kuopos New 
Yorke sekretorius sveikinda
mas sakau:

Drauge Briedi, prisimink 
taisykles, kad gyvenimas pra
sideda su 60-tais metąis. Užtat 
Tamstai dar daug metų būti 
aktingu lietuviu, geru social
demokratu.

Toliau jubiliatų sveikino vie
nas LDD steigėjų H. J. Burke 
iš Union, N.J. Moterų Vienybės 
pirmininkė H. Kulber, Povilas 
Žemaitis, S. Caubienė iš Ne- 
warko, N.J., J. Šaltis, V. Ger- 
vickas, Albertas Petrauskas, K. 
Bųkavickas, Clifside, N.J., ša- 
linskienė, jubiliato žmona, mo
tina, sūnus, marti ir kiti.

Vienas kalbėtojas pareiškė, 
kad tik 7'/< Amerikoje baigu
sių teisės mokslus praktikuo
ja advokatūrą, kiti eina į ki
tas sritis, bet advokatas Brie
dis pasiliko ištikimas savo pro
fesijai.

Taip taurus lietuvis advoka
tas Steponas Briedis buvo pa
gerbtas jo sukaktuviniuose me
tuose. Telegramomis jį dar 
sveikino A.S. Trečiokas ir žmo
na iš Newarko, N.J., E. Miku- 
žiūtė iš Chicagos, Keleivio var
du J. Sonda iš Bostono ir kiti.

Jubiliatą sveikino ne vien 
per tą vakarienę, jis buvo pa- 

| gerbtas ir viename New Yorko 
Tarybos posėdžio pabaigoje. 
Jį sveikina visi, kurie jį pažįs
ta ir linki ilgai dirbti lietu
viams ir Amerikai. Eiti tuo kė
lu, kuriuo jis ėjo šešiasdešimt 
metų.

KAZYS ALMENAS

IB Ė GII Al
TRILOGIJA

11.
Aš kažkaip buvau įgavęs tos srities 

specialisto garsų, gal todėl, kad prasita
riau, jog mano tęvas veterinorius. 3ri Siu 
nepasiginčysi, žinoma. Neklausė jis ir čyf 
protesto. Užsodino mus ant vagoųiuko, 
pats užvedė plerpiantį motoriukų, ir męs 
pasileidom stovyklos lįrik.

— Hm... nu Liesas tik, kad truputį 
kraujo... — dar protestavo čyf, laikyda
mas rankų per vagoniuko kraštų, kad ne
varvėtų ant sėdynės.

♦
Merlės radau, kaip kad buvo, sakyta. 

Išsinešęs pusę glėbio baltų šviežių rolkių 
ėmiaus nemažo darbo. Šiek tiek apkraps- 
čiau jau pridžiūvusį, pajuodavusį kraujų, 
šliūkštelėjau stipriai jodo ant žaizdos, ir 
nors Čyf ranka truktelėjo, jis be gana 
mandagaus nusikeikimo nieko ir nesakė.

Rišt nelabai sekės. Merlė slydo ir krau
jas vis sunkėsi iš naujo. Netekęs kantry
bės, numečiau jau vienų sukruvintų rolkę 
ir pradėjau su nauja, čyf Jaikė rankų 
stoiškai, visai nė nemirksėdamas.

— Ach... kad tu ir nemoki,... pasigir

do iš šalies moteriškas balsas.
— Visai kaip vyras... Netaip reikia, 

netaip. Reikia pirma sulankstyti gera ga
balų merlės, kad tiktų ant žaįzdos. Su
pranti? Sulankstyti ir tik tada rišti...

Patarimas atrodė geras, paleidau mei
lę. Griebiaus naujos ir pradėjau lankstyti. 
Ella sekė mano nevikrius judesius.

— Netaip... netaip. Perdaug liuosa, 
reikią standriai. Ach, duok man čia... jūs 
tai pilnai bejėgiai...

Nelaukdama kol duosiu, atėmė merlę 
ir, užkėlus kojų aut vagoniuko pakopos, 
tuoj ant sąvo šlaunięs ėmė vikriai ir stan
driai lankstyti. Lygus, kaip išprosintas ke
turkampis greitai augo.

—. O, šįtąip, matai? Ir kad tiktų gerai, 
kad visai uždengtu...

Ji atsargiai ir švelniai pridėjo baltų ke- 
turkapį prie dar kraujuojančios žaizdos.

— Ir kam jodo pylei? Ant tokios žaiz
dos! Negalima... O ... bet tau skaudėjo 
matyt... —

— Hm... nieko čia biesas tik truput....
— Skaudėjo, skaudėjo... Matau gi 

drąsuolį tokį gali ir nevaidinti. O bet jūs 
vyrai! Kaip taip galima iš viso...

—- Tai čią geležis buvo, .. .paslydau ir 
įpiovė...

— Geležis, geležis... Argi sviestu įsi
pjausi. .. Bet reikia atsargumo gi...

Prikaišiodama, bet sų tikru moterišku 
rūpestingumu rišo žaizdų Ella. Merlė 
plaukė aplink los pirštus, beveik pati gulė
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ant Čyf stambios rankos, ir jau žaizda bu
vo visai uždengta. Čyf sekė dalykus kiek 
nustebęs, bet nė trupučio nebesipriešinda
mas.

— Tai mat... Ir juo jie didesni, juo 
smarkesni, žinoma... Juo daugiau puldi
nėja. Čia prilaikyk...

Ji įplėšė merlės gala, truktelėjo sti
priai, kad gautųsi dvi pusės aprišimui, ap
suko vikriai aplink ir priveržė.

— Ir tokia žaizda dar! Na, bet ir ran
ka tavo!

Ji pakėlė ranka kiek, kad apžiūrėtų 
savo tvarkingų aprišimo darbą.

— O, bet ir ranka! Tu stiprus labai, 
pamanyk tik! — Ji ištarė tai su paprastu 
nuoširdumu, kaip kad stebėtumeis ypa
tingai dideliu ir tvirtu bulium.

čyf šyptelėjo susidrovėjęs, bet aiškiai 
patenkintas.

— Tai čia biesa nieko... Tai tik kairė 
ranka...

— Na, na, Parodyk dešinę!
Čyf suspaudė dešinės kumštį ir iššoku

sios venos apraizgė jo lyg suklostytas rau
menų virves.

— O... bet tu ir stiprus.. — tarė jau 
net kiek tylesniu iš pagarbos balsu Ella. 
— Ar esi dirbęs ūkyje?

Tai aš... truputį. Ranče, žinot, dir
bau. ..

— Ach, ar lokiam vyrui kaip tu ranče 
darbas? Aš gi mačiau tuos jūsų rančus 
čia. Pąšienaująt kiek ir gainiojai karves.
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Piemenų čia darbas, o ne vyrų. Dabar pas 
mus tai kitas reikalas. Mano ūkyje, pavyz
džiui, darbas tai vyriškas... Ir javai ir 
bulvės, ir galvijų, žinoma.

— Jūs turit ūkį... — nevisai nuslėpda
mas nustebimų įsiterpė Čyf.

— Turiu, turiu.. Tėvas man paliko. 
Pas mus, sakyčiau, tai tikras ūkis. Ot kad 
būčiau vyras, tai būtų galima ir sutvar
kyti kaip reikiant, bet dabar...

— Nu ir dabar aš manau, kad jūs... — 
pradėjo Čyf, bet susigriebė, kad ne visai 
diplomatiškai čia išėjo. — Hm... tai, bie
sa, taip. Moteriai sunku su ūkiu. Jūs viena 
visai?

— Viena, žinoma, viena... Ar aš eičiau 
to Frank ieškoti, jei kas nors kitas būtų. 
Bet reikia vyro prie ūkio,.. dabar tai tik. . 
— Ella sustojo pastebėjus, kad jos balsas 
perdaug moteriškai skundžiantis pasidarė, 
tokio silpnumo rodyti ji nemėgo. — Na 
matai! — pradėjo ji visai kitu tonu— da
bar tai užrišta ranka kaip reikiant! Tvar
kingai ir stipriai! —

Čyf sumurmėjo nuoširdų kad ir sumi
šusį ačių.

— Tai gal ir važiuosime.. — buvau 
bepradedąs aš.

— Tu sveikas tai tik ir važiuok. Bet 
ne šitas žmogus! Tokią žaizda! Jis turi pa
siilsėti !..

— Hm.. lik truputį kraujas... Dar tik 
Liesų pietų laikas.

— Jums vis tik truputį! — atsisuko 

kiek švelniau į Čyf Ella — Manai kad esi 
jau toks didelis tai tau čia visai nieko. O 
dar tokia žaizda!

Ir čyf pasidavė!
Be jokio tolimesnio ginčo ir dar su to

kiu kvailu šypsnių. Bandė, tiesa, dar kaž
ką numykti, kad atvažiuos vėliau, bet Ella 
ir tani kelių užkirto.

— Ne, ne! Jis šiandien pasiilsės! Kų tas 
jūsų formalias čia užsimanė? Aš jau su 
tuo žmogum pasikalbėsiu! Kų jis mano? 
Darbininkas sužeistąs gi!

Žodžiai turėjo tikro galutinumo, ir aš 
jokiu būdu nežadėjau su Ella ginčytis. Už- 
sėdau ant savo plerpiančio vežimuko ir 
mūsų naujai nutiestais žvilgančiais bėgiais 
pasileidau atgal.

Darbui pasibaigus istorija apie čyf 
ranka buvo tinkamai pagražinta ir pra
neštą Frank, bet pralinksmini jo pastebi
mai nepralinksmino. Jis ėjo nuleidęs gal
vų ir, atrodo, jau visai pasidavęs savo li
kimui.

— Šiandien gi dar nevažiuosi, — ban
dė jį raminti Senis. — Dar vieną naktį 
turi. Gi per naktį nevažiuosi. O rytoj vis. . .

Frank kinkino galvą net ai jai, jai ne- 
beišstenėdamas.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujienas
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KALĖDŲ SIUNTINIUS 
į Lietuvą išsiųskite ar užsakyki
te dabar per žinomiausią lietu
višką bendrovę. Greitas patar
navimas, žemos kainos, daug 
naujų prekių.PATRIA

GIFT PARCEL CO., 
3741 West 26th St.

Chicago 23, Ill. CR 7-2126 (Sk.) | 

----- I

REMEMBER!
You get a better Tuxedo 

from
HOLLYWOOD FORMAL 

WEAR
2842 W. 63rd ST. — WA 5-1251

J. VLKS M. A. SUSLOVAS IR LIETUVA 4

PULASKI PHARMACY
Headquaters for Vitamins

& Baby Needs
Hospital & First Aid Supplies. 
For prompt prescription service 
have your doctor call PO 7-4121 

6528 S. PULASKI

JAREK PHARMACY 
63rd & California

Prescription called for and 
delivered.

Open 7 days 9 AM. — 10 PM. 
For prompt service have your 

doctor call PR 6-7060. 
2801 W. 63rd ST.

S U Z — A N N E'S 
Apparel Shop — 5624 W. 63rd.

See our complete selection of dresses, 
hats, lingerie, bras, girdler, robes, 
jewelry, bags and gloves. Makes the 

lady in your life happy with 
a gift from

SUZ — ANNE'S

NICK & SONS SHELL 
SERVICE 

Complete repairs by experts

Lietuvių ateivijos spaudoje 
pasirodė žinutė, kad lapkritinės 
bolševikinės revoliucijos” šven
tės proga iš Maskvos atsilankė 
Vilniuje M. A. Suslovas ir liko 
nepatenkintas pavergtos Lietu
vos laimėjimais, išbarė visus 
tuos, kam yra pavesta Lietu
vos žmonių valią palenkti Mask
vos naudai.

Bendrai paskutiniu metu 
spaudoje dažnai linksniuojama 
M. A. Suslovo pavardė. Tai jis 
įtariamas Nikitos Chruščiovo 
konkurentu, tai spėjama, kad 
jis, Nikitai mirus, bus jo įpėdi
niu. O kiti rašo, kad Nikita 
Chruščiovas nesąs savarankus 
savo veikloje, nes jo užnugary
je tūno gudrusis ir tylusis, iš 
pasalų mėgstąs veikti, Suslovas. 
Niekas negali numatyti, atspėti 
ką Suslovas yra numatęs savo 
auka ir yisų smulkmenų sužino
ti, kaip jis su auka apsidirba, 
nes faktiškai darbas vykdomas 
ne jo rankomis.

Iki šiol M. A. Suslovo praeitis 
mažai kam buvo žinoma. Retai 
kam yra žinoma, kad M. A. Sus
lovas, buvo 1944 m. pradėjusio 
Lietuvoj siautėti negirdėto iki 
tol teroro sumanytojas, organi
zatorius, kuriam talkininkavo 
SSSR saugumo policijos gene
rolas Serovas. Ir šiuo atsitiki
mu Suslovas buvo šešėlyje ir 
viską vykdė generolo Serovo 
rankomis.

M. A. Suslolovas teroro sri
tyje jau turėjo gerą patyrimą. 
Prieš Lietuvoj įvykdytą, kelis 
metus trukusį terorą, Suslov 
kartu su generolu Serovu lik
vidavo kalmukų autonominę res-

For emergency road service
Call LU 1-9813 

6801 W. 63rd ST.

NULĮ PRIDĖJĘ PRIE NULIO
gausime nulį, nors imtume ir 

begalybę nuliu.
Tačiau dėdami trupinį prie trupi
nio supilsima kalną, nes ir kalnas 

sudarytas iš mažų trupinėlių.
Lai jūsų trupinėlis padeda mums pa- 
Stdtyti ligoninę Indijoje, kurios per

sonalą sudarys amerikietės 
Marykribll Seserys.

Siųskite savo auką adresu:
FATHER VICTOR O. S. fe. 

P. O. Box 551.
CLIFTON, NEW JERSEY.

aplankyk tssr
SPECIALIAI ŽEMOS 

KAINOS
17-kos dienų EKSKURSIJOMS 

tiesioginiai jetu į MASKVĄ

COSMOS GRUPĖS
IŠVYKSTA KAS MĖNESI

PAVIENIAI VYKSTA KASDIEN
Mes padedaihe jums atsikviesti 

savo gimiries iŠ Sovietų Sąjungos.
Smulkiau informuokis

COSMOS TRAVEL 
BUREAU

45 W. 45 St.,
New York 36, N. Y.

Tel.: Circle 5-7711

publiką ir jos visus gyventojus 
iki vieno iškėlė į Mažąją Aziją, 
Mat, karo metu kalmukų tar
pe atsirado vokiečių “šalinin
kų”...

Šių metų birželio mėn. žurna
le “Ost Europa” pasirodė dau
giau žinių iš M. A. Suslovo gy
venimo. Tomis žiniomis pasi
naudojo kiti laikraščiai ir tarp 
jų “Socialističeski vestnik”. Čia 
tų žinių dalis skelbiama.

M. A. Suslovas gimė vargin
gojo valstiečio šeimoj, kur tai 
apie Saratovą. 16-17 metų tas 
jaunuolis buvo išrinktas į var
gingųjų valstiečių komitetą. 
1918—1919 m. tokie vargingų
jų valstiečių komitetai kaimuo
se ,buvo organizuojami paaštri- 
nimui klasių kovos, kartu ir iš
gyvendinimui iš kaimų sava
rankių ūkininkų. M. A. Suslo
vas tokiame komitete pasidarba
vo kaip buvo reikalauta. Ir kaip 
pasižymėjusį, komsomolas jį 
pasiuntė Maskvon, čia jis buvo 
priimtas į vadinamąjį Rabfak 
Institutą sovietinio ūkio sritį 
studijuoti. Institutan buvo pri- 

I imami visi nereikalaujant jokios 
mokyklos pažymėjimo. Buvo 
tenkinamasi vien tik raštu ru
sų kalbos žinojimu. Ir čia M. 
A. Suslovas atkreipė komunistų 
dėmesį į save. Institute numa
tytą kursą išklausęs, jis buvo 
paskirtas Maskvos universite
te docentu.

Tai buvo vienas iš pirmųjų 
vadinamųjų, raudonųjų profeso
rių. Apie juos šnekėta, kad jie 
hiokslą savo dantimis graužia 
kaip granitą. Tos raudonosios 
profesūros uždaviniai buvo be
veik tie patys, kaip kaime var
gingųjų valstiečių tarpe — su
ėsti, senos kartos profesorius, 
kurie sutiko bendradarbiauti, 
bet neužsiiminėti komunistine 
propaganda.

M. A. Suslovas komunistų pa
sitikėjimą tyloje įvykdė su kau
pu. Jo profesoriavimo metais ir 
kiek vėliau atsidūrė Sibire ar
ba už universiteto sienų tokie 
mokslininkai kaip prof, Loski, 
daugelio mokslo veikalų auto
rius,- prdf. Tarlė, Grekov, Va- 
chrušin, Platonov, Liubavski, 
Butenko, Kolosov ir kiti. Tas 
aukštose mokyklose laiko tarps
nis atsižymėjo višos eilės moks
lininkų šalinimu, jų kalinimu ir 

. marinimu. Tiesa, vėliau kai ku- 
| rie iš tų nukentėjusių profeso
rių, kaip Tarle, Vachrušin buvo

reabilituoti ir pakviesti reda
guoti ir bendradarbiauti veikale 
“Istorija Diplomatii”. O prof. 
Liubavskį reabilitavus, jam lei
sta ir toliau dirbti istorijos mok
slo srityje. Jis daug yra rašęs 
apie senovės prūsų ir lietuvių 
praeitį.

Už visus tuos nuopelnus M. A. 
Suslovas buvo paskirtas ben
dradarbiu visasąjunginės komu
nistų partijos centro komitete. 
Iš čia visur jis buvo Stalino 
siuntinėjamas kur tik reikėjo iš 
pasalų įvykdyti “čistkas”. Jis 
dirbo kartu su saugumo virši
ninku Ežovu ir šį pakišo teismui 
pasmerkti mirti. 1939—1944 
m. pradžioj jis darbavosi šiaurės 
Kaukazo fronte ir buvo tos sri
ties komsekretorium. Jo tar
nybiniu uolumu buvo likviduo
tas Ukrainos kompartijos cen
tro komitetas.

1944 m. pabaigoj Stalinas pa
skyrė M. A. Suslovą Lietuvos 
kompartijos centro komiteto 
biuro pirmininku. Tose parei
gose jis išbuvo virš pusantrų 
metų.. Per tą laiką jis spėjo pa
laužti Lietuvos ūkininkijos 
priešinimąsi jų sodybų sukol- 
chozinimūi. Į jo nuopelnus įra
šoma ir Lietuvoj stribų organi
zavimas bei tų metų Lietuvos 
jaunuolių žymios dalies pakiši
mas po žeme, o kitų — ištrėmi
mas Sibiran. Tai buvo tokie 
teroro siautėjimo metai, kokių 
sau lygių Lietuva nėra pažinu
si.

Už tuos “nuopelnus, Lietuvos 
partizanų — miškų brolių — pa
sipriešinimo palaužimą, M. A. 
Suslovas buvo įvesdintas 1946 
metais į visasąjunginės kom
partijos centro komiteto organi
zacinį biurą. Spėjama, kad M. 

i A. Suslovo sumanymu buvo per
organizuotas valdžios aparatas 

—buvo panaikinti liaudies ko
misariatai ir įvestos ministeri
jos su ministrų taryba.

Yra įrodymų, kad M. A. Sus
lovo supintomis • tyloje intrigo
mis buvo likviduota vadinamo
ji partinė opoziciją priešakyje 
Su Malėnkovu ir Molotovu ir 
vėliau sunaikintas sąūgunio vir
šininkas Berija.

Nors priešakyj kompartijos 
ir valdžios atsistojo Nikita 
Chruščiovas, bet M. A. Suslovas 
nėra jo palenktas. Jis kaip bu
vo, taip ir pasiliko Stalino “kie
tos politikos” šalininku tiek vi
duje, tiek užsienyje.

Kalbama, kad M. A. Suslovo

įtaka ypač sustiprėjusi komu
nistų viršūnėj, kai Nikita Chru
ščiovas batu daužė Jungtinių 
Tautų organizacijos narių visu
mos posėdžiuose stalą. Nikitos 
Chruščiovo nebuvimu Maskvoj 
menamai pasinaudojęs M. Sus
lovas ir susilaukęs daugiau ša
lininkų. štai kodėl ne taip se
niai dar spaudoje pasirodė ži
nia, kad Nikita Chruščiov nėra 
visagalintis.

Nikita Chruščiovas nedrįstąs 
imtis žy^ių prieš M. A. Suslo
vą, nes nėra tikras ar tą “mū
šį” laimės. Jis jau turėjo pro
gą įsitikinti, kad Malenkovo- 
Molotovo nuvertimas įvyko tik 
“per plauką”.

Nors kaip Malenkovas, Chruš
čiovas, taip ir Suslovas visi jie 
buvę (Stalino mokiniai, jo artimi 
bendradarbiai ir akli jo valios 
vykdytojai, bet nūnai jiems te
ko ir dar teks susirieti dėl val
džios. Tiesa, Malenkovas, Mo
lotovas jau neveiksmingi, nuo 
Kremliaus vartų toli nustumti, 
bet M. A. Suslovas ir kiti pačia
me centre veikia ir niekas ne
gali numatyti tame žaidime, kie
no korta bus pirmoj eilėj sumuš
ta.

Nikita Chruščiovas nėra toks 
apsukrus, gudrus ir veidmainin
gas, koks buvo jo mokytojas 
Stalinas, štai jau dabar jo, Ni
kitos, šešėlyje tūno ne vien tik 
M. A. Suslovas, bet ir dar kiti. 
Tai kas Seka Kremliaus gyve
nimo užkulisius, tokiems sun
ku atspėti, kuris iš jų bus paky
lėtas ar tarnyboj ar nuo žemės...

Juo labiau, kad Kremliaus gy
venimo stebėtojai turi tik to
kius kuklius šaltinius, kaip pa
čių komunistų cenzūruojama 
spauda, ha ir bet kurių iškilmių 
metu tokius ženklus — kas sto
vi pirmuoju kairėj, dešinėj, ir 
kas toliau pastūmėtas.

gruodžio 25 d., B. Pakšto sa- f 
Įėję, 3800 So. California Ave., 
rengia nuotaikingą šokių va
karą, kurio pelnas numatytas 
paskirti sužeistiems komandos 
žaidėjams. J. Juška

JOSEPH McPHEE FUNERAL HOME 
Joseph & James McPhee, 

Directors
Air Conditioned Chapels 

Ample Parking Area.
7133 SO. WESTERN AVE. 

PR 6-0776.

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
-- --------------------------------------------

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

PEACE COSTS MONJ-Y

BUY U.S. SAVINGS BONOS

G UŽAUSK V
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834 
S J

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
ji 2533 W. 71 Street
U Telef.: GRovehilI 6-2345-6
įį 1410 So.50th Avė., Cicero
71 Telef.: TOwnhall 3-2108-9 xi 1

Trys tnddėfrhiškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

dūe to Eczema, Itching Piles, Psoria
sis, Athletes Fottt, Detergent Hands, 
Chafing, Scaly and Red Raw Itchihg 
Skin.

Relief can be yours by, using 
ADAMS TARLEINE(R), our 100 year 
old satisfactory — proven ointment 
which relieves through healing.

Money cheerfully refunded if not 
satisfied. Send to Chas. L. Adams 
Medicine Co., Dept L„ 324 W. Pleašant 
Ave., P.O. Box 69, Colvin Sta., Syra
cuse 5, N. Y. Send $1.00.

We are proud of our unsolicited 
testimonials. NOT sold in Drug Stores.

Wm. Pierre Delton, Mich., “We 
have used TARLElNE since 1900. It is 
the best yet as a cureall for itching 
Eczema, Piles, Skin Irritations, 
Burns, etc. We would never be 
without it”.

Naujos plokštelės, 78 apsisukimų 
PO $1.25.

ALGIRDO BRAZIO:
Šventą Naktis ir Sveika Marija.
Arija iš Operos Gražina ir Suviltas.
Ilgesys ir Patekėk, Aušrinė.
Kur banguoja Nemunėlis ir Kur Bakūžė samanota.
Tykiai Nemunėlis teka ir Visur tyla — Babravičius.
407 Koja, ir Linksmų laikų polka.
5 — Į kovą ir Gyvenimo aidai. Būdriūno kvartetas.
27727 Mano mergužėle ir Visur tyla. Smilgis.
16284 Kath šėrei žirgeli ir Kai aš turėjau mergelę. Vanagaitis.
401 Ramu gyventi ir šlama šilko vėjas. Rūtų kvartetas.
Gul šiandieną ir Sveikas, Jėzau. I.‘ Motekaitienė.
10 Polkų, įgrotų 33 apsisukimams. $1.50.

PO $4.95, 33 APSISUKIMŲ:

MING'S CHOP SUEY 
Complete Cantonese Menu

Fried chicken & shrimps —
Chinese style

Phone your order LU 1-0944
It will be ready when ydu arrive

Open daily, Sun., Holidays 12-9 PM.
Mon. 4 PM to 9 PM.

ARCHER-

Lietuviškos Dainos. 16 šokių ir dainų.
Lietuviškos Dainos, 16 visai kitokios, L. Juodytės.
Barčus vakaruškininkų dainos ir Kalėdų giesmės.
Plokšteles pasiunčiarp paštu. $1.50 už supakavimą ir persiuntimą.

I Kanadą $2.50 už persiuiitintą.
PRISIŲSKIT MONEY ORDER.

Before
Sudrik Furniture

IR JEWELRY 
3241 SO. HALSTĖD STREET

Chicago 8, Illinois

STOP
Leaky 

Faucets
With New
"Water"

Stop
No more wa

shers! No tools 
needed. Just re
move screw and washer and drop in 
special neoprene “WATERSTOP” 
sphere. Fits standard faucets, lasts 
indefinitely. 8 “WATERSTOPS” only 
$1, for years of drip-free service. Mo

ney back if not delighted.
SIDCO, Dept. A. F.

560 S.E. 5th St. — Hialeah, Fla.

6% ir 7% CHURCH BONDS
Baptist, Methodist & Presbiterian 

1-jy morgičiu bonai
yra $250 — $500 — $1000 vertės.

Del informacijų (prospekto) — 
rašykite: Dept. A. F.

CHURCH FINANCE INC.
511 N. Akard Bldg.

Dallas, Texas
PH6ne RJ 8-8791

Krautuvė atdara pirmadienį ir ketvirtadieni iki 9 vai. 
Kitom dienom iki 6 vai. Sekmadieniais 11—5.

Pasiklausykite Budrike radio programos sekmadieniais 2:15 vai. iš sto
ties WHFC su mįslių spėjimais. Gal ddr laimėsite.

Futbolininkų susirihkimas
Chičagos F. K. Lituahica fut

bolininkai, per sezoną sužai
dę virš 30 rungtynių, šį Sekma
dienį kviečia visuotinį narių 
ir narių rėmėjų susirinkimą 
savo veiklai kritiškai įvertinti, 
ateities Veiklos gairėms nu
statyti ir išrinkti vadovybę 1$61 
m.

Susirinkimas įvyks gruodžio 
11 d. 1 v. 30 m. “Dubysa” pa
talpose 2548 W. 69 Str.

♦

F. K. Lituanica per Kalėdas,

Liūdėdami dėl
dailininko 

PAULIAUS AUGIAUS

mirtiėš, gyviesiems reiškia gilią užuojautą

Elena ir Antanas Rūkai

- . - - ----- -

STASIUI JOKŪBAUSKUl

mirus, jo .žmonai Marijonai ir dukrai Joa
nai nuoširdžią užuojautą reiškia

Petronėlė ir Paul
MILLER

BEN KERE CK
Gyv. 2640 W. 35 Place

Mirė i960 m. gruodžio 9 d., 7:15 vai. ryto, sulaukęs pusės am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr., Puškonių kaime.

Amerikoje išgyveno 47 metus.
Paliko nuliūdę: Žmona Nellie, pagal tėvus Romanauskaitė, duktė 

Lillian, žentas Norbut Bradac, duktė Elinor, žentas Don Dūdine iš 
Hartford, Conn., trys seserys Uršulė Austrauskas, Oha Staliįionis ir 
Anatalija Kaznauskas ir jų šeimos, uošviehė Marijona Romanauskas, 
švogerka Albina Juodis ir jos šeima iš Montreal, Canada, švogeris Ben 
Roman ir šeima ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Chičagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas Mažeikos - Evahso koplyčioje, 6’845 Š. Western 

Avenue.
Pirmadienį, gruodžio 12 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios į Gimimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po ge
dulingų pamaldų bus nulydėtas į kapines.

Visi a. a. Ben Kereck giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Zmoria, duktė, seserys ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.
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JohnF.EudeikisLAIDO TlIViU DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 174Ž

4330-34 So. California Avertue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chičagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicerb, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayėtte 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOv/nhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREĘT Phone: YArds 7-1911
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APYLINKIŲ

Raudoni “svečiai” Chicagoje
Amerikos Čekoslovakų Tau

tinė Taryba praneša, kad iš 
Bratislavos, Čekoslovakijoje, į 
Ghicagą atvažiuoja “Raudono
sios Žvaigždės” soccer futbolo 
komanda, kuri šį sekmadienį 
žais su All Stars Soccer ko
manda. “Tikrumoje tai yra la
bai pavojingas žaidimas, ko
munistų smelkimosi smaiga
lys, Chruščiovo atsargiai pla
nuotos galutinės pergalės pir
masis žygis”, perspėja čekų ta
ryba. “Tai gali kai kam atro
dyti perdėtas pareiškimas, bet 
tatai yra faktas”, nes esą vis
ką Maskva planuoja iš anksto 

• su vienu tikslu, pasaulio nuga
lėjimu.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

BOYS OVER 18, TRAVEL!
Free travel, Miami, California, Hawaii 
and return. Must be neat, single. 
Some overseas openings. Avg. $100 
wk. Comm., bonus, immed. cash draw. 
Trans, paid. English speaking for
eigners accepted. See Mr. Pounds. 
MARYLAND HOTEL 900 N. RUSH 

Do not phone.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

GIRLS, FASHIONS, TRAVEL 
Under 25. Make personal interviews 
for national fashion publication here 
and abroad. Circ. promi. No. exper. 
nec. English speaking foreigners ac
cepted. $250 mo. comm., bonus. Exp. 

trans, paid. See Miss Mullen.
MARYLAND HOTEL 900 N. RUSH 

Please do not phone.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

4 KAMBARIAI su vonia. Gazu arba 
aliejum apšildomi. Nuoma nebrangi. 
2130 W. Cermak Rd., prie Leavitt. 

Teiraukitės vietoje.

BEVERLY HILLS, 
ideali vieta profesionalui — vyrui 
arba moteriai, jei vertina rezidenci
jos ir biznio kombinaciją. 2 butai, 
ir galima įrengti trečią. Savininkas 
dabar turi gerai einantį restorano 
biznį. Krautuvė gali būti perdirbta į 
puikų gydytojo arba dantų gydytojo 

kabinetą. 9001 S. Western Ave.

BRIGHTON PARKE
mūriųė taverna ir salė, 7 kamb. bu
tai (4 miegamieji), taip pat greta 2 
sklypai. Tas pats savininkas turėjęs 

bizni 25 metus, dabar pasitraukė.
2632 W. 47 ST.

BRUNO GRAMONT, 
TRIEZENBERG AND CO.

2917 W. 95 St. Evergreen Park. 
Chicago 42, Ill.

5250 S. KEATING

Čekoslovakų kilmės ameri
kiečiai gauną pakartotinus 
slaptus perspėjimus iš antiko- 
munistų kovotojų kitapus ge
ležinės uždangos, nekviesti 
raudonojo Čekoslovakijos re
žimo į tarptautines parodas 
nei į kokias žaidynes, nes to
kie kvietimai ir čia priėmimas 
labai komunistų garsinami ano 
je pusėje ir labai demoralizuo
jančiai veikia į žmones kitapus 
tos uždangos, nes žmonės pra
deda manyti, jog juos laisva
sis pasaulis jau apleido.

“Taigi, nesvarbu kas atsitiks 
žaidynių aikštėje sekmadieni, 
komunistai jau yra laimėję 
pergalę Amerikos žemėje”, bai
gia savo perspėjimą čekoslo- 
vakų Tautinė Taryba.

BUDRIKO RADIJO 
PROGRAMA

Dainuoja Izabelė Motekaitienė
Pasiklausykite Budriko radi

jo programos sekmadienį iš sto
ties WHFC, 1450 kil. nuo 2:15 
iki 3 vai. po pietų. Girdėsite 
gražių lietuviškų dainų ir muzi
kos. Taipgi bus mįslių kontes- 
tas. Pereito mėnesio Budriko 
dovanas už mįsles laimėjo Jean 
Laras ir Anna Wertelka. Daly
vaukite šio mėnesio mįslių kon- 
teste. Pranešėjas

Nenialonio naujienos 
saulės garbintojams

Palme'r House, Chicagoje, 
vykstančioje Amerikos derma
tologijos ir sifilologijos aka
demijos metinėje konferenci
joje Baylor universiteto, Hou- 
stone, medicinos profesorius 
Dr. John M. Knox perspėjo, 
kad saulė labiau negu rūpes
čiai ir vargas sendina žmogų 
ir raukšlėje jo veidą. Dauge
lis šiais laikais sutinkamų se
nais atrodančių jaunų žmonių 
tokiais pasidarė dėl “saulės 
kulto”, per ilgo buvimo saulė
je. Saulės kultui plintant anks
tybo odos senėjimo skįaičiai 
sparčiai didėją. Vyrai ir mote
rys esą daug jauniau atrody
tų, jei saugotųsi saulės spindu=- 
lių. Jei jau būtinai reikia sau
lėje dirbti ar būti, tai daktaras 
Knox pataria būtinai vartoti 
tepalus (kremus), kurie sulai
ko kenksmingus saulės ultra
violetinius spindulius nuo pa
tekimo į odos audinius. Prof., 
Knox sako, kad vitaminui D 
gauti visiškai nėra reikalingi 
saulės spinduliai, nes tų vita
minų galima apsčiai gauti 
maiste.

Dermatologai (odos gydy
tojai) esą stačiai susirūpinę 
dėl to, kiek daug blėdies žmo
nės padaro savo odai dėl per 
ilgo buvimo saulėje. Esą, sau
lės garbintojai turėtų pamaty
ti per mikroskopą, ką spindu
liai padarb jo odai.

Saulė šaudo radiacijos spin
dulius, kurie perėję odos sluok 
snį iššaukia išsigimimo ženk
lus (degeneraciją) odos “pa
mušalo” audiniuose. Papras
tai tas “pamušalas” yra svei
kai rausvas, bet ilgiau pabom- 
barduotas saulės radiacijos jis 
įgauna nesveiką melsvą ant- 
spalvį. Be to perdėtas buvimas 
skaisčiuose saulės spinduliuo
se iššaukia pigmentus (rudas 
dėmes, “strazdanas”) ir nere
tai sukelia odos yėžio pavojų.

Esą pasisaugodamos saulės, 
moterys būtų jaunesnės ir gra
žesnės, negu dabar yra.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, 
Brighton Parke. Teiraukitės pas 

Baličą. VI 7-4094.

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

Atdaras apžiūrėjimui 
sekmadienį nuo 12 iki 6 vai. v. 

Statytojas parduoda naują 
3 miegamųjų mūrinį namą.

Iškelti vamzdžiai, 
gazo šildymas, 
puiki vieta.

Dėl susitarimo skambinti 
bet kada

4 BUTŲ mūrinis, 6-6-6-4. šešių 
kambarių butuosė’po 2 vonias. Arti 
55 ir Western. $360 mėnesinių pa
jamų ir butas savininkui. $54,900.

2 BUTŲ po 4 kamb. mūrinis, 9 me
tų, gražiai įrengtas rūsys, šildymas 
alyva, aluminum langai. Arti 59 ir 
Pulaski. $24,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6 kamb., 
vanity vonios, garažas, šildymas radia
toriais. Arti 63 ir Sacramento. 
$27,900.

7 KAMB. mūrinis, 9 metų, visiškai 
įrengta vonia ir 2 tualetai, gražiai 
įrengtas rūsys. Arti 70 ir Pulaski. 
Kaina $2,000 žemiau, negu savikaina. 
Tik $23,250.

GAGE PARKE 2 butų mūrinis, 6 
ir 4 kamb., plytelių vonios ir kabi 
netinės virtuvės, šildymas alyva kar
štu vandeniu, garažas. Tik $23,250.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS 

J. Bacevičius
BELL-VARPAS

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

RA 3-9679 arba AB 4-6461

2x4 Br. Parke. $13,200.
6 kamb. M. Pk. $14,800 
2x5 ir krautuvė. $17,500
5 kamb. Gage P. $16,000.
6 kamb. Gage P. $17,500
6 kamb. M. Pk. $18,000. 
naujas 3 mieg. $20,000.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. su bal
dais modemiškas butas rūsyje.

7148 So. Talman, HE 4-4043.

IŠNUOMOJAMAS kambarys moteriai 
arba merginai, su visais patogumais. 

7242 So. Mozart. HE 4-0465.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys su virtuvės privilegijomis. Sakm- 

binkite po 5 v. v. GR 6-5408.

ŠIAURINĖJE CHICAGOS DALYJE, 
prie pat ežero, savininkas priverstas 
skubiai parduoti modernų 67 apart- 
mentų viešbutį. Pajamų arti $63,000 
per metus. Gera vieta ir žema kaina. 
Galima nupirkti ir su mažu įmokė- 
jimu. Parūpinsiu geromis sąlygomis 
paskolą. Todėl nedelsdami skambin
kite arba asmeniškai kreipkitės į

Adolph Šimkų.

MEDINIS
MEDINIS
MEDINIS
MŪRINIS
MŪRINIS
MŪRINIS
MŪRINIS ___________ _ T__,
MŪRAS 2x4 Gage P. $22,500.
MŪRAS 2x5, ryšy 3, Br. P. $25,500.
MŪRINIS 2x6 ir extra lotas. $28,500.
MŪRAS 4 butai Br. Parke. $29,500. 
MŪRINIS naujas 2x6, $42,500.
LOTAS Marquette Parke. $6,500.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956

ĮMOKĖTI tik $500. Med. 2x5 Brid- 
geporte. Reikalingas remontas. Gazo 
šilima. Pilna kaina $5,500.

GERAM STOVYJE 5 kmb. mūr. 
bungalow Marquette Pk. Gazo šilu
ma. 2 mašinų garažas. $18,600. Ga
lima pirkti su mažu įmokėjimu.

2 NAMAI: 1-5 ir 2x4 kmb., med. 
Abu su rūsiais, švarus. $200 mėn. 
pajamų. $13,500. Savininkas duos 
antrą morgičių.

10 APARTMENTŲ Marquette Pk. 
švarus mūr. Apžiūrėkite. Kaina 
prieinama.

KALĖDOMS bus baigtas 2x6, mūr., 
Marquette Pk. Kiekvienam aukšte 
sU dušu atskiri kamb. išpuomavimui. 
2 gazo šildymo sistemos. Balkonai. 
Aukštas rūsys. $250 mėn. pajamų ir 
5 kmb. butas savininkui. $46,000.

LIUKSUSINIS 7 metų 6 kmb. mūr.
Mar-
Į ga-

TALMAN REAL ESTATE

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas, 
gražus ir patogus. 3549 W. 66 Place. 

WA 5-5569 arba WA 5-3048.

IŠNUOMOJAMAS Marquette Parke 3 
kamb. butas su vonia, apšildomas. 
Pirmame aukšte, $70 nuoma. Užimti 

galima dabar. RE 7-4639.

IŠNUOMOJAMAS didelis, šviesus 
kambarys su naujais baldais, pirma

me aukšte. 3451 W. 64 PI. 
Chicago 29. PR 6-7225.

IŠNUOMOJAMAS trijų kambariu bu
tas, esantis 39 St. (Pershing Rd.).

Telefonuokite: LA 3-2958 arba 
RE 7-4953.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kam
barys. 3402 S. Lituanica, YA 7-7057, 

teirautis pirmame aukšte.

2625 W. 71st St. RE 7-9401

GLEN ELLYN —
PAJAMŲ NUOSAVYBĖ 

Hill Ave. Savininkas parduoda.464
Dviem šeimom rezidencija. 5 kamb. 
1-me aukšte ir 4-ri antrame. Vidus 
moderniškai Įrengtas. Tinka vedusių 
porai su sūnum ar dukteria, kuri turi 
savo šeimą. Arba viršų galima iš
nuomoti. Prašo $28,500. HO 9-0231.

MARQUETTE PARKE:
MŪRINIS, 2x6, arti mokyklos.
MEDINIS, 5 ir 4, gražūs butai. 

Centralinis šildymas.
MŪRINIS, 4 butai.

GAGE PARKE:
NAUJAS tik 1 metų, 5 kamb. (3 

mieg.). Gazo šildymas.
MŪRINIS, 6, 3 ir 3, $195 pajamų 

ir butas.
MŪRINIS, 2x5 (3 mieg.), 2 atskiri 

šildymo pečiai, 2 auto garažas, ne
brangus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W 43rd ST. CL 4-2390

namas ant 45 pėdų sklypo 
quette Pk. Šoninis įvažiavimas 
ražą. Kaina prieinama.

SKUBIAM PARDAVIMUI 6 
mūr. bungalow Marquette Pk. 
derniška vonia ir virtuvė. Nauja gazo 
šildymo sistema. Kilimai. Naujas 
stogas. Priimsim rimtą pasiūlymą.

2 x 51/2 ir 3 kmb. rūsyje, prie Mar
quette Pk. lietuvių mokyklos. Moder
niškos vonios. Alyvos šiluma. 2 auto 
garažas. $180 mėn. pajamų ir 5% 
kmb. savininkui. Duokite pasiūlymą!

DAR TOKIO NAMO neturėjome! 
Ant 50 pėdų sklypo, gražiame sode
lyje 6 kmb. Karšto vandens-gazo šil
dymas. Arti krautuvės, bažnyčia, mo-

kmb.
Mo-

kykla ir susisiekimas. Visko nė ap
sakyti negalima. Teiraukitės — pa
rodysime ir pagelbėsime Įsigyti.

9 BUTŲ 2 a. mūr. apartmentinis 
namas netoli Marquette Pk. $10,200. 
met. pajamų. Nebrangus.

APŽIŪRĖKITE — geras ir nebran
gus! 5V2 kmb. naujas mūr. Marquette 
Manor. 1% vonios. Virimo-kepimo 
pečiai. Ąžuolo medis. Alum, durys. 
Apsauga nuo potvynio. Apsėta žolė.

GRAŽIAI SUTVARKYTAS 2x5, 
mūr. Geros virtuvės ir vonios. Aly
va — karštu vandeniu šildymas. 2 
auto garažas. $27,500.

3 BUTAI IR KRAUTUVĖ. 2 aukštų 
mūr. Gage Pk. su ekstra 25 pėdų 
sklypu. $370 mėn. pajamų ir savinin
kui 3 kmb. butas. 2 auto garažas. 
$45,000.

1J4 METŲ 5% kmb. moderniškas 
mur. bungalow. Virimo pečius. Ga
zo šiluma. Apsėta žolė. Netoli Mar
quette Pk. $22,500.

14 BUTŲ MODERNIŠKAS, naujas, 
nepraleidžiąs garso 2 aukštų mūr. na
mas Oak Parke. Gazo-radiant šildy
mas. Nereikia dženitoriaus, lengva 
priežiūra. 2 metų nuomų sutartys. 
$26,200 metinių pajamų. Kaina 7% 
karto metinė nuoma.

KEPYKLA, krautuvė, 2x3 ir 1x6 
kmb. mur. Naujas gazinis kepimo pe
čius, 2 duonos maišytuvai, 3 išvežioji- 
mo sunkvežimiai. Registras. Naujas 
alyvos-karšto vandens šildymas. 2 auto 
garažas. Viskas tik už $27,500.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

S.

NAUJŲ NAMŲ MODELIAI 
SEKMADIENI 1—5 P. P. 

5% KAMBARIŲ 
Nuolaida greitam pardavimui. 

5309 S. McVickers 
3846 W. 84th PL.

FRANCKOWIAK. LA 3-5161

7 KAMB. BUNGALOW, beržo me
džiu apkaltas, ištisai kilimai, plytelių 
virtuvė, beržo spintos, jau Įrengtas 
labai erdvus rūsys, 60 pėdų sklypas, 
2 auto garažas. Arti kapinių ir kata
likų ir protestantų bažnyčių. Skam

binkite po 6:00 vai. vakaro 
BEverly 3-7990.

LODA FARMERS ELEVATOR 
AND GRAIN

Sėklos. Pašaras. Anglys. Paukščiams 
grudų mišinys, pašarui javų mišiniai. 

Malimas ir mišiniai.
Trąšos laukams (fertilizer).

Mr. Robert Ronna, Manager 
For Service Phone 2581. Loda, III.

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, salininkas

Prievartavimą pamiršo?
Trečiadienį Chicagos krim. 

teisme buvo nuteisti du val
katos plėšikai iš “vilkų gau
jos”, kuri taip pasivadinusi 
plėšdavo ir prievartaudavo mo 
teris Linkoln parke praėjusią 
vasarą. Vienas “vilkas”, Hen
ry Lee Cook, 19 metų, gavo še
šis kartus nuo 2 iki 10 metų 
kalėjimo ir jo sėbras John 
Brown, 17, 8 metus, abudu už 
“kietos rankos” plėšikavimą. 
Tiedu ir būrys kitų juodukų 
liepos 26 d. vakare užpuolė na
mo grįžtančias dvi šeimas, ku
rių vyrus primušė, peiliais su
badė ir apiplėšė, o žmonas, aki
vaizdoje mažų vaikų, išprie
vartavo. Keturi kiti valkatos 
po 90 dienų kalėjimo palikti 
probacijai, o du visiškai ištei
sinti. Visi šeši buvo kaltinami 
plėšikavimu.

IŠNUOMOJAMAS kambarys moteriai, 
prie Gage Pk., Įėjimas iš koridoriaus, 
galima naudotis virtuve ir kitais pa
togumais, skambinkite po 6 P. M. 

HE 6-1704.

CICERO 2 BUTŲ, 2x5 kamb. (3 mie
gam.). Apylinkėj 22 ir 49 Avė. 
$17,900, įmokėti $4,500. Tikrai ge

ras pirkinys. Svoboda, 
6013 Cermak. Bishop 2-2162.

CICERO

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui ar
ba moteriai. 6811 So. Claremont. 

RE 7-7934.

SKLYPAI ĮVAIRIŲ DYDŽIŲ 
Arti Snowflake Arti Pulp Mill 

$795 ir brangesni 
Dėl mokėjimų galima susitarti. 

SMITH REALTY & CONTRACTING 
P. O. Box 307 

Snowflake, Arizona 
KE 6-4917

Mūrinė pajamų nuosavybė, 
savininkui 5J4 kamb. butas 

pirmame aukšte, 
4 ir 2 kambariai 
antrame aukšte.

Pajamų $160 per mėnesį, 
2 auto garažas. 

Arti CTA.
$24,500.

George Ottenhoff Realty Co.

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas 1% aukšto mūririis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI Įrengtas 7 kambariu mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma, žiemi-

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Modemiš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

IŠNUOMOJAMAS didelis, švarus, šil
tas kambarys. Pirmas aukštas. Ne
brangus. Telefonuoti GR 6-6497.

BUSINESS CHANCES 
Bizni jo P r ogos

PARDUODAMA maisto krautuvė su 
butu. Geras biznis, geroje vietoje.

RE 7-4936.

MARQUETTE PARKE BARGENAS 
7139 So. Fairfield Ave.

Tuščias mūrinis, 3 miegamieji, šil
dymas gazu. Galima apžiūrėti sek

madieni 1:00 — 5:00 po pietų.

DELIKATESAI 
su butu gyventi.

Viskas išmokėta. Didelės atsargos. 
Prieinama nuoma. 

Ilga sutartis.
Teisingai įkainuota.
Skambinti VI 7-3870.

ŠTAI PUIKUS INVESTMENTAS 
4 butų apkaltas, 3x4 ir 1x3 kamb. 
Pečiais šild. Geros pajamos. Mokes
čių tik $92. Švari nuosavybė. Apyl. 25 
ir California $12,500, imokėti $3,000. 
Svoboda, 3739 W. 26. St. LA 1-7038.

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $66 50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, III., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.)

Dženitoriam pakels algas
Naujų dviejų metų kontrak

tu tarp apartamentinių namų 
savininkų ir AFL-CIO, astuoni 
tūkstančiai Chicagos dženito- 
rių nuo gegužės 1 d. gaus 5% 
algos padidinimo. Dabar dže- 
nitoriai gauna mėnesinės algos 
nuo $365 ik $465. Nuo gegužės 
1 d. gaus dar po $25 kas mė
nesį. Taip pat nuo gegužės 1 
d. gaus 5% daugiau ir dženito- 
rių padėjėjai, kurie šiuo metu 
gauna mėnesiui nuo $360 iki 
$385, dirbdami po 40 valandų 
per savaitę.

Chicago Real Estate tarybos 
vykd. sekretęrius Allison jau 
pranešė, kad dėl to teksią kai 
kuriuose apartamentiniuose 
namuose pakelti nuomą 10%. į

SAVININKAS PARDUODA 
GROCERY-PACKAGE LIQUOR. 

Labai gera vieta, nėra konkurenci
jos, 6 blokai iki artimiausios krau

tuvės. Puikiai einantis biznis. 
Įkainuota pardavimui.

Dėl susitarimo skambinti 
FUlton 8-4142.

MARQUETTE PARKE 6 kamb. mūri
nis bungalow, moderniška vonia ir 
virtuvė, nauja gazo šildymo sistema, 
kilimai, naujas stogas, tikrai pigu — 

tik $18,000. WA 5-6015.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandąjį irĮrengimai

PARDUODAMI baldai, Maytag prosi- 
jimo mašina, sudėtinė sofa ir t. t. 

3423 S. Morgan St.

Didžiausioji eglė
Congress gatvės plazoje, prie 

Michigan Ave., pastatyta ir 
penktadienį įžiebta Kalėdų eg
lė, kuri yra 82 pėdų aukštumo, 
turi 7,000 lempelių ir 2,000 pa
puošalų. Eglė padaryta iš dau
gelio eglių, pritaisytų prie vie
no aukšto stulpo.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINIUS IR TU

DIDELIS, DIDELIS IŠPARDAVIMAS
Laikrodžių, rankinių, kišeninių vyriškų, moteriškų.
Rašomų ir skaičiavimo mašinų lietuvių ir kitų kalbų raidynais.
Dovanoms: odos, medžio ir įvairių rankdarbių lietuviškais motyvais. Taip pat dovanoms: įvai

riausias kristalas importuotas ir plunksnakočiai 14 kt. aukso, garantija 25 metams.
Per mus šias prekes galite pasiųsti į visas pasaulio šalis.

J. KARVELIS
3322 So. Halsted St, Chicago 8, Ill. Telef. YArds 7-0677

PIETVTKARIŲ KAMPAS 
MOZART IR WALTON, 

3 aukštų, 12 apartamentų po 4-5-6 
kambarius. $60,000 su $20,000 gry
nų, pajamų $14,000. Finansavimą su
tvarkysim. Dėl apžiūrėjimo ir kitų 
informacijų darbo dienomis skambin

kite Mr. Klopfer 
RA 6-1141.

MARQUETTE PARKO CENTRE:
V/2 AUKŠTO NAUJAS MŪRAS, 2 

butai, aluminum langai, šildymas aly
va, garažas. Prie pat parko. $32,600.

BARGENAS, 5 KAMB. MŪRAS plus 
2 kamb. viršuje, 2 auto garažas. Pra
šo $16,400.

APARTMENTINIS 10 BUTŲ MŪ
RAS, tvirtas gražus namas, rinktinė 
vieta. $90,000.

GRAŽUS 3 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazu šildymas, alum, langai, platus 
lotas, 3 auto mūro garažas, rami gat
vė. $42,000.

VISAS NAUJAS 5¥2 kamb. mūrinis, 
tvirta sąžininga statyba. $19,800.

PELNINGA MAISTO KRAUTUVĖ 
ir geras namas su garažu, visi įrengi
mai bizniui ir patogus butas gyventi. 
$25,900.

GERAS MŪRINIS, 6 kamb. ir užda
ras porčius, gazu šildomas, garažas, 
tuoj galima užimti, vertas $18,400.

_____ ______________ __ „_____ ELEGANTIŠKAS NAUJAS 2 BUTŲ 
vininkui Lester Rowen, 217 S. Wacker MŪRAS — radiant šildymas, karpe- 
Dr., Chicago 6, Ill., arba telefonuokite > tai, mūro garažas, žemiau savikainos.

ES 8-2313 arba EU 6-7105.

DOWNERS GROVE už miesto plytų 
ir akmens 8 kambarių rančius, vie-‘ 
no ar 5 akrų žemės plotas, akmens 
židinys. 134 jardai kilimų, nuo sie
nos iki sienos išklotas gyvenamasis, 
valgomasis ir miegamasis. Kabine
tinė virtuvė ir sandėliukas, šildymas 
aliejumi. 34 vaisiniai medžiai, aspa- 
ragai, vynuogės, uogos. Sausio mėn. 

savininkas perkeliamas. 
Susitarimui telefonuoti 

WOodland 9-0775. Mr. Rakauskas.

WESTVILLE, ILL., miesto centre, 
137 S. State St., už geriausią pasiūly
mą parduodamas krautuvei tinkamas 
gerai užlaikytas muro namas su vi
sais krautuvės Įrengimais. Duos 
ir morgičių, jei reikės. Rašykite sa-

Financial 6-0542. $48,000.

7 KAMBARIŲ MŪRAS arti mokyk
los ir bažnyčios, moderni virtuvė, nau
jas alyva šildymas, nauji karpetai, 
garažas. $19,800.

TAILOR-CLEANER, gerai išdirb
tas biznis užtikrins pragyvenimą ir 
pelną, visi įrengimai, patogi patalpa, 
parduos už $1,500.

2 AUKŠTŲ APKALTAS MEDINIS 
— 6 dideli kambariai, alyva šildomas, 
rimtas pasiūlymas. $14,900.

2 BUTŲ MŪRAS, prižiūrėtas na
mas, gazu šildomas, dvigubas mūro 
garažas, galima nupirkti už $27,000.

TUŠČIAS LOTAS $6,400, geriau
sia biznio gatvė Marquette Parke.

KITUR UŽ $17,500. Geras 3 butų 
mūro namas ir garažas, dvigubas lo
tas, gauna apie $3,500 nuomos me
tams.

KITUR APARTMENTINIS 6 BUTŲ 
mūras, gražioje vietoje ir pelningas, 
parduos šiandien už $57,000.

BRIGHTON PARKE TAVERNA ir 
4 butai, mūro namas ir garažas, la
bai geras biznis, tik dėl ligos par
duoda už $40,000.

SAVININKAS iškeliamas iš miesto ir 
parduoda 6 kambarių murini namą, 
pilnas rūsys, garažas, įvažiavimas iš 
šono, plytelių vonia, 3 mieg., išlygin
tas kiemas, 2 metų senumo. Arti 85 
ir Kenneth Ave. Tuojau galima 

_ . . _ . . ! užimti. Skambinti darbo dienomisdCERO, 5 butų mūrinis, 52 m 12 St. ,Mr Mosinski FR 6.6600 ir po 6 vai. 
vakarais LU 2-5377.apylinkėje, šildymas gazo pečiais, ge

ros pajamos. Tik $20,900. BI 2-2162.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23. Ill 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar
bus.

D.
V.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt» Lengvi išmokėjimai. 5^ ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į
$20,000 ĮMOKĖJUS, 

pirksite 29 vienetų apartamentinį 
hotelį. Modernios vonios, virtuvės 
ir baldai. Miesto inspektorių patik
rinta ir patvirtinta. Pajamų $22,000. 
Visas išlaidas ir morgičių apmokėjus, 

lieka virš $10,000 gryno pelno. 
RE 7-2646.

BERWYNE 8 kamb. rezidencija, arti 
Ogden Ave., tinka didelei šeimai. 
Gazo ir karšto vand. šild. Labai gera
me stovyje. Geriausias pirkinys šį 
sezoną. $18,900 ir , $5,000 Įmokėti/ 
Svoboda, 6013 Cermak. BI 2-2162.

PALIKIMO BARGENAS
Netoli Marquette Parko dėl paliki-XALLDj L\t?vUll IVlcix vįU.“LLtJ JL ell KO Cid jJdllixl“ 

dar- mo paskirstymo parduodamas 2 bu-
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

Žukauskas, Virginia 7-3447, 
Stuopys, OLympic 2-2017.

tų bargenas. Naujos tile modernios 
vonios ir virtuvės. Viskas naujai 
atremontuota. Naujas šildymas gazu.

Kaina $12,700.
RE 7-2874.

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, 

stekenus ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui. 
Darbar garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.

TALMAN REALTY CORP.
2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill.

RE 7-9400.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 
Trečiadieniais uždaryta

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect 8-5454

PRIE MARQUETTE PARKO 
naujas modernus mūrinis. 2 butai 
po 6 kamb., iš jų 2 kambariai su ats
kirais įėjimais ir patogumais, angliš
kas beismantas su vonia — galimy
bė trečiam butui, 40 pėdų sklypas, 
nuomos — $259 mėnesiui ir puikus 

butas savininkui.
Apžiūrėkite tuojau, 
kad nebūtų pervėlu. 

Kaina $45,000. 
RE 7-7201.
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